



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 23.827.214/0001-31

Responsável: ANTONIO CELIO NASCIMENTO AMORIM

Matrícula: 0100031

Departamento: NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO - NUAD



Relatório de Cotação: Contratação de mepresa para futura e eventual aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades da escolas do município

Pesquisa realizada entre 25/09/2023 11:09:07 e 26/12/2023 11:31:59

Relatório gerado no dia 26/12/2023 11:33:27 (IP: 200.39.150.69)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Caixa plastica organizadora multiuso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	200	R\$ 29,33 (un)	-	R\$ 29,33	R\$ 5.866,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA			NºPregão:62023 UASG:153074	29/08/2023	R\$ 24,95
Valor Unitário						R\$ 24,95
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. DAS CLINICAS, RIB.PRETO SECRETARIA DA SAUDE RIBEIRÃO PRETO			OC: 092201090562023OC00058	30/01/2023	R\$ 28,80
2	PENIT. DE MARILIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARÍLIA			OC: 380125000012022OC00553	18/11/2022	R\$ 25,00
3	PENIT. DE MARILIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARÍLIA			OC: 380125000012022OC00458	19/10/2022	R\$ 38,55
Valor Unitário						R\$ 30,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Item 2: CALDEIRÃO DE ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	50	R\$ 211,56 (un)	-	R\$ 211,56	R\$ 10.578,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Januária			256306	22/09/2023	R\$ 175,31



2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	732023	10/08/2023	R\$ 328,00
3	Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste Município de São Lourenço do Oeste	228669	22/03/2023	R\$ 131,36
Valor Unitário				R\$ 211,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,56

Item 3: CANECÃO DE ALUMINIO 4,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	50	R\$ 48,56 (un)	-	R\$ 48,56	R\$ 2.428,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Instância Turística de São Roque	252546	24/08/2023	R\$ 48,74
2	Prefeitura Municipal de Petrolina	246689	31/07/2023	R\$ 40,81
3	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	248527	28/07/2023	R\$ 41,80
4	MUNICIPIO DE COXIM	028-2023-COXIM-MS	20/06/2023	R\$ 62,90
Valor Unitário				R\$ 48,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,56

Item 4: CANECÃO DE ALUMINIO 6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 22	50	R\$ 78,65 (un)	-	R\$ 78,65	R\$ 3.932,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Januária	256306	22/09/2023	R\$ 48,68
2	Prefeitura Municipal de Caracol	1494	11/09/2023	R\$ 89,14
3	Prefeitura Municipal de São João da Ponte	249616	04/08/2023	R\$ 39,90
4	MUNICIPIO DE ARACRUZ	S009-2023-ARACRUZ-ES	08/03/2023	R\$ 70,00
5	Município de Sidrolândia - MS	16135_972022	26/01/2023	R\$ 145,53
Valor Unitário				R\$ 78,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,65

Item 5: CHAIRA LISA PARA AMOLAR FACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	40	R\$ 24,88 (un)	-	R\$ 24,88	R\$ 995,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão	1745	20/10/2023	R\$ 23,42
2	Cornélio Procópio	110_2023	04/08/2023	R\$ 16,00
3	MUNICIPIO DE COXIM	028-2023-COXIM-MS	20/06/2023	R\$ 35,20
4	Prefeitura Municipal de Tangará Prefeitura Municipal de Tangará	224168	27/02/2023	R\$ 24,90
Valor Unitário				R\$ 24,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88



Item 6: COLHER DE POLIPROPILENO 45 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	80	R\$ 26,49 (un)	-	R\$ 26,49	R\$ 2.119,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:522023 UASG:254420	13/11/2023	R\$ 16,51
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:52023 UASG:926782	24/03/2023	R\$ 18,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122022 UASG:160384	27/02/2023	R\$ 44,97
Valor Unitário						R\$ 26,49
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,49	

Item 7: COLHER DE POLIPROPILENO 18 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
7 / 19	7.000	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 47.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP			NºPregão:212023 UASG:986715	16/10/2023	R\$ 7,00
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:972023 UASG:925302	25/08/2023	R\$ 7,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:842023 UASG:982381	14/08/2023	R\$ 7,55
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:132023 UASG:153063	12/05/2023	R\$ 10,52
Valor Unitário						R\$ 8,21
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Acaraú			110701_2023_pe	24/07/2023	R\$ 3,74
2	Paraipaba			pe0242023_srp	30/06/2023	R\$ 6,73
3	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG			56361	01/02/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,82
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76	

Item 8: CONCHA DE ALUMINIO 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 21	50	R\$ 25,47 (un)	-	R\$ 25,47	R\$ 1.273,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			732023	10/08/2023	R\$ 35,20
2	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			732023	10/08/2023	R\$ 36,00



3	Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar	250123	09/08/2023	R\$ 15,50
4	Prefeitura Municipal de Petrolina	246689	31/07/2023	R\$ 12,67
5	MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS PITANGUEIRAS - SP	OC: 854300801002022OC00104	16/02/2023	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 25,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,47

Item 9: CONCHA DE ALUMINIO 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 28	50	R\$ 26,25 (un)	-	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 157/2023 UASG: 194018	01/10/2023	R\$ 45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:162023 UASG:983485	28/09/2023	R\$ 14,93
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:202023 UASG:985825	21/09/2023	R\$ 23,67
4	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:962023 UASG:989571	21/08/2023	R\$ 27,25
5	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:862023 UASG:987649	04/08/2023	R\$ 20,40
Valor Unitário				R\$ 26,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25

Item 10: COPOS DE POLIPROPILENO COM ALÇA 350 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 32	7.000	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 62.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:522023 UASG:254420	13/11/2023	R\$ 5,65
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1062023 UASG:925532	08/11/2023	R\$ 5,11
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	NºPregão:132023 UASG:135036	06/11/2023	R\$ 6,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:72023 UASG:160113	20/10/2023	R\$ 8,14
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:742023 UASG:984305	31/08/2023	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98



Item 11: DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	40	R\$ 12,97 (un)	-	R\$ 12,97	R\$ 518,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	73199	20/11/2023	R\$ 6,29
2	Município de Sidrolândia - MS	16135_972022	26/01/2023	R\$ 25,90
3	PM DE TRÊS PASSOS	61900-2-2023-PRE	23/01/2023	R\$ 6,73
Valor Unitário				R\$ 12,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Item 12: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO 40 A 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 33	40	R\$ 62,83 (un)	-	R\$ 62,83	R\$ 2.513,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:1122023 UASG:926486	05/10/2023	R\$ 88,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	R\$ 38,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:202023 UASG:985825	21/09/2023	R\$ 89,75
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 45,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 50,12
6	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:332023 UASG:926809	31/07/2023	R\$ 64,71
Valor Unitário				R\$ 62,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,83

Item 13: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO 35 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 20	50	R\$ 17,35 (un)	-	R\$ 17,35	R\$ 867,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:382023 UASG:120645	24/07/2023	R\$ 13,31
Valor Unitário				R\$ 13,31
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Silveira Martins	252659	25/08/2023	R\$ 8,90
2	Prefeitura Municipal de Passo Fundo	247489	21/07/2023	R\$ 13,25
3	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	17315_0052023	28/03/2023	R\$ 19,94
4	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	16933_0192023	10/03/2023	R\$ 31,04
5	Prefeitura Municipal de Marques de Souza Departamento de Compras e Licitações	223452	17/02/2023	R\$ 17,65
Valor Unitário				R\$ 18,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35

Item 14: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	50	R\$ 21,35 (un)	-	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol	1494	11/09/2023	R\$ 23,00
2	Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar	250123	09/08/2023	R\$ 21,27
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	19-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	18/07/2023	R\$ 24,04
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA	510890-7-011-2023	16/02/2023	R\$ 17,08
Valor Unitário				R\$ 21,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

Item 15: FACA DE COZINHA INOX TAMANHO 7

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 26	80	R\$ 22,82 (un)	-	R\$ 22,82	R\$ 1.825,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:522023 UASG:120195	12/04/2023	R\$ 24,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:522023 UASG:120195	12/04/2023	R\$ 24,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:1082022 UASG:120629	09/02/2023	R\$ 26,97

Valor Unitário R\$ 24,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA BASSANO	52900-10-2023-PRE	17/10/2023	R\$ 25,00
2	Prefeitura Municipal de Januária	256306	22/09/2023	R\$ 21,95
3	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	19/09/2023	R\$ 15,00

Valor Unitário R\$ 20,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,82



Item 16: FACA DE PÃO INOX TAMANHO 7

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 21	40	R\$ 22,58 (un)	-	R\$ 22,58	R\$ 903,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:522023 UASG:120195	12/04/2023	R\$ 24,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS			NºPregão:1082022 UASG:120629	09/02/2023	R\$ 26,97
Valor Unitário					R\$ 25,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA BASSANO			52900-10-2023-PRE	17/10/2023	R\$ 25,00
2	Prefeitura Municipal de Januária			256306	22/09/2023	R\$ 21,95
3	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO			063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	19/09/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 20,65	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,58		

Item 17: FRIGIDEIRA DE FERRO 45 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
7 / 17	50	R\$ 167,50 (un)	-	R\$ 167,50	R\$ 8.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 100,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 149,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 200,71
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 239,96
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:392023 UASG:120645	24/07/2023	R\$ 177,00
6	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI			Dispensa de Licitação Nº 1488/2023 UASG: 791010	01/07/2023	R\$ 130,00
Valor Unitário					R\$ 166,27	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Paraipaba			pe0242023_srp	30/06/2023	R\$ 174,84
Valor Unitário					R\$ 174,84	



Item 18: ISQUEIRO CARTELA 12 UNIDADES

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 41,76 (un)	-	R\$ 41,76	R\$ 2.088,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Faro Câmara Municipal de Faro			232569	14/04/2023	R\$ 55,00
2	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI			60977	03/04/2023	R\$ 4,61
3	Câmara Municipal de Mãe do Rio Câmara Municipal de Mãe do Rio Para			230262	31/03/2023	R\$ 65,67
Valor Unitário					R\$ 41,76	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,76		

Item 19: KIT ALIMENTAÇÃO COM PRATO E COLHER EM POLIPROPILENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	3.000	R\$ 19,09 (un)	-	R\$ 19,09	R\$ 57.270,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE			76604	30/11/2023	R\$ 32,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE			76604	30/11/2023	R\$ 32,95
3	Acaraú			110701_2023_pe	24/07/2023	R\$ 3,74
4	Paraipaba			pe0242023_srp	30/06/2023	R\$ 6,73
Valor Unitário					R\$ 19,09	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,09		

Item 20: PÁ ESPÁTULA INDUSTRIAL PARA CALDEIRÃO, 60 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	40	R\$ 17,27 (un)	-	R\$ 17,27	R\$ 690,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:1122023 UASG:926486	05/10/2023	R\$ 14,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO			NºPregão:102702023 UASG:158154	01/09/2023	R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 18,28	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE			75842	22/11/2023	R\$ 15,26
Valor Unitário					R\$ 15,26	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,27		



Item 21: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 08 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 26	50	R\$ 101,57 (un)	-	R\$ 101,57	R\$ 5.078,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:132023 UASG:120636	19/04/2023	R\$ 113,82
Valor Unitário				R\$ 113,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 45,98
2	MUNICIPIO DE TAMBOARA	051-2023-TAMBOARA-PR	01/09/2023	R\$ 63,00
3	Prefeitura Municipal de São Carlos	252409	23/08/2023	R\$ 93,43
4	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	75483230000158-1-000043-2023	16/08/2023	R\$ 97,99
5	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	224358	28/02/2023	R\$ 195,17
Valor Unitário				R\$ 99,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,57

Item 22: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 12 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 16	50	R\$ 130,26 (un)	-	R\$ 130,26	R\$ 6.513,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Januária	256306	22/09/2023	R\$ 127,79
2	Prefeitura Municipal de Caracol	1494	11/09/2023	R\$ 130,84
3	Prefeitura Municipal de Pedras Altas	254470	06/09/2023	R\$ 134,93
4	Paraipaba	pe0242023_srp	30/06/2023	R\$ 123,77
5	Município de Porto da Estrela -MT	17909_0072023	18/04/2023	R\$ 133,98
Valor Unitário				R\$ 130,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,26

Item 23: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	50	R\$ 188,19 (un)	-	R\$ 188,19	R\$ 9.409,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Porto da Estrela -MT	17909_0072023	18/04/2023	R\$ 219,99
2	Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste Município de São Lourenço do Oeste	228669	22/03/2023	R\$ 89,00
3	Câmara Municipal do Assú/RN	132023	17/02/2023	R\$ 255,59



Valor Unitário

R\$ 188,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 219,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,19

Item 24: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 17 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
7 / 41	50	R\$ 154,38 (un)	-	R\$ 154,38	R\$ 7.719,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:1122023 UASG:926486	05/10/2023	R\$ 166,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:842023 UASG:982381	14/08/2023	R\$ 115,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:152023 UASG:925387	06/03/2023	R\$ 121,24
Valor Unitário						R\$ 134,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh			253458	30/08/2023	R\$ 239,36
2	DIR.ENS.-REG.ITAQUAQUECETUBA SECRETARIA DA EDUCACAO ITAQUAQUECETUBA			OC: 0802810000120230C00057	15/08/2023	R\$ 104,00
3	CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS SECRETARIA DA SAUDE BOTUCATU			OC: 0901450000120230C00084	25/07/2023	R\$ 189,99
4	Município de Porto da Estrela -MT			17909_0072023	18/04/2023	R\$ 144,99
Valor Unitário						R\$ 169,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,38

Item 25: PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 40 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 160,10 (un)	-	R\$ 160,10	R\$ 8.005,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol			1494	11/09/2023	R\$ 174,00
2	Prefeitura Municipal de Arroio Grande			254021	04/09/2023	R\$ 180,30
3	MUNICIPIO DE SERTAOZINHO			01612771000100- 1-000016-2023	04/07/2023	R\$ 126,00
Valor Unitário						R\$ 160,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,10

Item 26: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 24	50	R\$ 172,45 (un)	-	R\$ 172,45	R\$ 8.622,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG			22660_62	20/11/2023	R\$ 167,00



2	Prefeitura Municipal de Figueirão	1745	20/10/2023	R\$ 176,50
3	Prefeitura Municipal de Caracol	1494	11/09/2023	R\$ 177,99
4	Prefeitura Municipal de Arroio Grande	254021	04/09/2023	R\$ 184,62
5	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	19-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	18/07/2023	R\$ 168,90
6	MUNICIPIO DE COXIM	028-2023-COXIM-MS	20/06/2023	R\$ 159,68
Valor Unitário				R\$ 172,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 172,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,45

Item 27: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 15	50	R\$ 235,61 (un)	-	R\$ 235,61	R\$ 11.780,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 157/2023 UASG: 194018	01/10/2023	R\$ 251,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Nº Pregão: 162023 UASG: 983485	28/09/2023	R\$ 100,15
Valor Unitário				R\$ 175,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Natividade	238316	24/08/2023	R\$ 51,45
2	Prefeitura Municipal de São João da Ponte	249616	04/08/2023	R\$ 441,45
3	DIR.ENS.-REG.MAUA SECRETARIA DA EDUCACAO MAUÁ	OC: 0802820000120230C00050	10/07/2023	R\$ 334,00
Valor Unitário				R\$ 275,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 251,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,61

Item 28: PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 29	50	R\$ 162,34 (un)	-	R\$ 162,34	R\$ 8.117,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	00003623	21/09/2023	R\$ 181,45
2	MUNICIPIO DE COXIM	028-2023-COXIM-MS	20/06/2023	R\$ 149,00
3	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul Prefeitura de Cachoeira do Sul	229312	24/03/2023	R\$ 137,44
4	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	17009_162023	20/03/2023	R\$ 218,33
5	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16292_042023	06/02/2023	R\$ 156,41



6	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	178-2022-NOVA SERRANA-MG	25/01/2023	R\$ 131,43
Valor Unitário				R\$ 162,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,34

Item 29: PEGADOR DE AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 47	50	R\$ 12,23 (un)	-	R\$ 12,23	R\$ 611,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:462023 UASG:160027	29/11/2023	R\$ 7,74
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241502023 UASG:925162	24/11/2023	R\$ 18,15
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU	Dispensa de Licitação Nº 58/2023 UASG: 158322	01/10/2023	R\$ 12,99
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:202023 UASG:985825	21/09/2023	R\$ 10,17
5	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA MEC	Dispensa de Licitação Nº 322/2023 UASG: 153163	01/08/2023	R\$ 16,10
Valor Unitário				R\$ 13,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.JAU SECRETARIA DA EDUCACAO JAU	OC: 080316000012023OC00001	16/02/2023	R\$ 6,69
2	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	178-2022-NOVA SERRANA-MG	25/01/2023	R\$ 13,78
Valor Unitário				R\$ 10,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Item 30: PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 34	7.000	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 28.490,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NOVO DEGASE - Dep Geral de Ações Socioeducativas	30664	09/11/2023	R\$ 3,19
2	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	19-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	18/07/2023	R\$ 2,34
3	Paraipaba	pe0242023_srp	30/06/2023	R\$ 4,17
4	MUNICIPIO DE COXIM	028-2023-COXIM-MS	20/06/2023	R\$ 5,00



5	Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	224719	01/03/2023	R\$ 4,60
6	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	224358	28/02/2023	R\$ 4,34
7	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	56361	01/02/2023	R\$ 4,88
Valor Unitário				R\$ 4,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Item 31: PALLETS ESTRADO PISO PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 20	100	R\$ 279,64 (un)	-	R\$ 279,64	R\$ 27.964,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:322023 UASG:153063	11/10/2023	R\$ 248,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:322023 UASG:153063	11/10/2023	R\$ 251,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:322023 UASG:153063	11/10/2023	R\$ 264,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:52023 UASG:160081	18/07/2023	R\$ 379,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:292023 UASG:155909	17/04/2023	R\$ 286,29
6	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:182022 UASG:160165	01/02/2023	R\$ 249,55
Valor Unitário				R\$ 279,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 257,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,64

Item 32: PEDRA PARA AFIAR FACAS DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 31,14 (un)	-	R\$ 31,14	R\$ 934,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 796/2023 UASG: 153063	01/09/2023	R\$ 41,42
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Pr odução Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	NºPregão:52023 UASG:925898	10/03/2023	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 34,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	00001123	09/03/2023	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,14



Item 33: TABUA DE CORTE EM POLIPROPILENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 17	80	R\$ 44,64 (un)	-	R\$ 44,64	R\$ 3.571,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	73199	20/11/2023	R\$ 38,71
2	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	73199	20/11/2023	R\$ 49,00
3	Prefeitura Municipal de Januária	256306	22/09/2023	R\$ 50,00
4	Prefeitura Municipal de Januária	256306	22/09/2023	R\$ 59,79
5	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	16933_0192023	10/03/2023	R\$ 42,55
6	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	16933_0192023	10/03/2023	R\$ 27,80
Valor Unitário				R\$ 44,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,64

Item 34: PENEIRA DE PLASTICO 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 19	50	R\$ 23,11 (un)	-	R\$ 23,11	R\$ 1.155,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:1472023 UASG:987477	27/11/2023	R\$ 14,00
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1332023 UASG:926841	09/10/2023	R\$ 10,17
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1332023 UASG:926841	09/10/2023	R\$ 9,92
Valor Unitário				R\$ 11,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG	22660_62	20/11/2023	R\$ 16,80
2	SAAE - Lucas do Rio Verde - MT	17275_0122023	22/03/2023	R\$ 64,68
Valor Unitário				R\$ 40,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,11

Item 35: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 7

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 23	50	R\$ 172,67 (un)	-	R\$ 172,67	R\$ 8.633,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boqueirão	255448	14/09/2023	R\$ 130,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00004623	10/07/2023	R\$ 128,00
3	Prefeitura Municipal de Palestina do Pará SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	230430	30/03/2023	R\$ 198,00
4	Município de Sidrolândia - MS	16135_972022	26/01/2023	R\$ 160,00



5	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	15739_2662022	09/01/2023	R\$ 240,00
6	Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	15739_2662022	09/01/2023	R\$ 180,00
Valor Unitário				R\$ 172,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,67

Item 36: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
7 / 58	50	R\$ 71,62 (un)	-	R\$ 71,62	R\$ 3.581,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:1122023 UASG:926486	05/10/2023	R\$ 97,51
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:1122023 UASG:926486	05/10/2023	R\$ 94,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:602023 UASG:980447	12/09/2023	R\$ 46,25
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:602023 UASG:980447	12/09/2023	R\$ 52,90
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:602023 UASG:980447	12/09/2023	R\$ 65,90
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:602023 UASG:980447	12/09/2023	R\$ 66,95
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:602023 UASG:980447	12/09/2023	R\$ 77,00
Valor Unitário					R\$ 71,62	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Item 37: BANDEJA BRANCA 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 21	50	R\$ 29,98 (un)	-	R\$ 29,98	R\$ 1.499,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:1122023 UASG:154618	06/09/2023	R\$ 28,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 37,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais			NºPregão:702023 UASG:153079	31/07/2023	R\$ 27,90
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa			NºPregão:592023 UASG:154051	05/07/2023	R\$ 25,83
Valor Unitário					R\$ 29,97	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,98

Valor Global: R\$ 356.489,40



Detalhamento dos Itens

Item 1: Caixa plastica organizadora multiuso

Preço Estimado: R\$ 29,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,33

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Caixa plástica organizadora multiuso transparente em polipropileno atóxico com tampa, tamanho 59 cm x 39cm x 29 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Objeto: Aquisição de embalagens, descartáveis e condimentos para atender aos laboratórios e diversos setores do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros..

Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Polietileno , Altura: 13 CM, Capacidade: 13 L, Comprimento: 40 CM, Cor: Branca Leitosa , Tipo: Monobloco , Largura: 29 CM, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 407862 - Material: Polietileno | Comprimento: 40 CM | Largura: 29 CM | Altura: 13 CM | Cor: Branca Leitosa | Características Adicionais: Com Tampa | Tipo: Monobloco | Capacidade: 13 L

Data: 29/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:153074

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.120/0001-08 *VENCEDOR*	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,90
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. DAS CLINICAS, RIB.PRETO

SECRETARIA DA SAUDE

RIBEIRÃO PRETO

Objeto: CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS

Descrição: CAIXA PLASTICA DE TRANSP. ARMAZENAMENTO,POLIPROPILENO,(45 X 32 X 14)CM - CAIXA PLASTICA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM POLIPROPILENO ATOXICO, MEDINDO (45 X 32 X 14)CM CXLXA COM CAPACIDADE PARA 12,5 LITROS, MODELO FECHADA, TRANSPARENTE, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, NO FORMATO RETANGULAR, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS

Data: 30/01/2023 16:08

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 092201090562023OC00058

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.834.117/0001-69 *VENCEDOR*	TERESINHA CAMARGO	R\$ 27,70
17.586.131/0001-03	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 28,00
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 29,60
11.035.397/0001-73	ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 29,95



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DE MARILIA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MARÍLIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL, TAMBORES, LATAS E SIMILARES, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: CAIXA PLASTICA DE TRANSPORTE E ARMAZEN, 30X20X10, BRANCA TRANSPARENTE - CAIXA PLASTICA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM POLIPROPILENO ATOXICO, MEDINDO (30X20X10) CM C X L X A, CAPACIDADE 05 LITROS, NA COR BRANCA TRANSPARENTE, COM TAMPAS EM POLIPROPILENO, NO FORMATO RETANGULAR, PARA ACONDICIONAR MATERIAIS DIVERSOS

Data: 18/11/2022 15:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380125000012022OC00553

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.040.607/0001-23 *VENCEDOR*	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DE MARILIA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MARÍLIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL, TAMBORES, LATAS E SIMILARES, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO VETERINARIO

Descrição: CAIXA PLASTICA DE TRANSP. ARMAZENAMENTO, POLIPROPILENO, (45 X 32 X 14)CM - CAIXA PLASTICA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, EM POLIPROPILENO ATOXICO, MEDINDO (45 X 32 X 14)CM CXLXA COM CAPACIDADE PARA 12,5 LITROS, MODELO FECHADA, TRANSPARENTE, COM TAMPAS EM POLIPROPILENO, NO FORMATO RETANGULAR, UTILIZADA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS

Data: 19/10/2022 14:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380125000012022OC00458

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.040.607/0001-23 *VENCEDOR*	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 38,55

Item 2: CALDEIRÃO DE ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 211,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Caldeirão de Alumínio grande com tampa e alças laterais, capacidade para 31 litros, 38 cm de diâmetro e 23 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Data: 22/09/2023 14:41

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Caldeirao grande industrial de aluminio reforçado, com capacidade minima de 30 litros, com aproximadamente 3mm de espessura.: - Caldeirao grande industrial de aluminio reforçado, com capacidade minima de 30 litros, com aproximadamente 3mm de espessura.:

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 34

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.193.529/0001-05 *VENCEDOR*	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 119,00
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 150,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 163,20
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA	R\$ 187,42
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - EPP	R\$ 300,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 328,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data: 10/08/2023 00:00

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CALDEIRAO EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL LINHA HOTEL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALCAS BILATERAIS EM ALUMINIO POLIDO No 36 CAPACIDADE 32 LITROS - CALDEIRAO EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL LINHA HOTEL COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL COM ALCAS BILATERAIS EM ALUMINIO POLIDO No 36 CAPACIDADE 32 LITROS

Identificação: 732023

Lote/Item: 1/4245

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2023 00:00

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 11

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.952.952/0001-33 *VENCEDOR*	RM LOGISTICA IMPORTADORA LTDA	R\$ 328,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste
Município de São Lourenço do Oeste

Data: 22/03/2023 13:05

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE-SC.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CALDEIRÃO - com 2 alças reforçadas e tampa Material: Alumínio polido 1ª qualidade, resistente, 3 mm espessura. Capacidade aproximada: 27 litros Dimensões: 34 cm diâmetro x 30 cm altura - CALDEIRÃO - com 2 alças reforçadas e tampa Material: Alumínio polido 1ª qualidade, resistente, 3 mm espessura. Capacidade aproximada: 27 litros Dimensões: 34 cm diâmetro x 30 cm altura

Identificação: 228669

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09 *VENCEDOR*	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 120,99
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 122,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 123,88
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 124,98
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 131,36
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 135,98
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 154,90
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 160,00
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 160,15

Item 3: CANECÃO DE ALUMINIO 4,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 48,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Canecão de alumínio com alça em madeira, capacidade 4,5 L, 18 cm de diâmetro e 18 cm de altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Instância Turística de São Roque

Data: 24/08/2023 13:06

Objeto: PE 064/2023 - Registro de Preços para Aquisição de materiais para copa e cozinha.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CANECÃO LEITEIRA EM ALUMÍNIO Nº 18 CABO EM BAQUELITE
CAPACIDADE APROXIMADA 4,5L DIMENSÕES 18 x 18 x 18 - CANECÃO
LEITEIRA EM ALUMÍNIO Nº 18 CABO EM BAQUELITE CAPACIDADE APROXIMADA
4,5L DIMENSÕES 18 x 18 x 18

Identificação: 252546

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	Comercial Santana Werneck Ltda	R\$ 34,99
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 35,60
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR - EIRELI	R\$ 43,40
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 48,74
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,76
42.244.991/0001-06	renato marana	R\$ 69,98
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	R\$ 71,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina

Data: 31/07/2023 13:06

Objeto: Eventual aquisição de EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA destinados a atender às necessidades das unidades escolares da rede de ensino e departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Petrolina – PE.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246689

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PE

Descrição: CUSCUZEIRO TIPO HOTEL N 20 - Cuscuzeiro alumínio Linha Hotel industrial N 20. Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com suporte peneira para fácil manejo e tampa também de alumínio. Dimensões aproximadas - CUSCUZEIRO TIPO HOTEL N 20 - Cuscuzeiro alumínio Linha Hotel industrial N 20. Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com suporte peneira para fácil manejo e tampa também de alumínio. Dimensões aproximadas do produto: Capacidade: 4,5 litros, Diâmetro da boca: 20cm, Altura: 24,5 cm, Diâmetro do suporte: 14cm, Altura do suporte: 13cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.253.522/0001-05 *VENCEDOR*	J2LM SOLUÇÕESINTEGRADAS LTDA	R\$ 34,50
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 36,90
39.525.890/0001-90	E.S.O. - COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,99
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,62
18.688.109/0001-29	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 46,10
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,71

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Data: 28/07/2023 16:55

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios e de copa e cozinha, para atendimento às Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Canecão de alumínio polido reforçado, cabo de baquelite; com capacidade mínima de 4 litros. - Canecão de alumínio polido reforçado, cabo de baquelite; com capacidade mínima de 4 litros.

Identificação: 248527

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.629.763/0001-83 *VENCEDOR*	TEREZINHA OLIVEIRA DE CARVALHO ROCHA 99474654620	R\$ 29,30
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA	R\$ 29,70
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA	R\$ 37,42
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	R\$ 46,18
32.308.454/0001-10	Itacil Comercial Ltda	R\$ 46,18
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 89,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE COXIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de utensílios de cozinha, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência, deste Edital.

Descrição: CANECÃO EM ALUMÍNIO N°18 CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS - CANECÃO EM ALUMÍNIO N°18, CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS, CABO EM BAQUELITE: ALUMÍNIO RESISTENTE, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MEDIDAS: ALTURA 18 CM DIÂMETRO DA BOCA 18 CM. - CANECÃO EM ALUMÍNIO N°18 CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS - CANECÃO EM ALUMÍNIO N°18, CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS, CABO EM BAQUELITE: ALUMÍNIO RESISTENTE, ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MEDIDAS: ALTURA 18 CM DIÂMETRO DA BOCA 18 CM.

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 028-2023-COXIM-MS

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 34

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 44,99
21.971.041/0001-03	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 45,00
21.271.068/0001-85	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 46,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 62,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	R\$ 63,80
17.182.696/0001-17	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 63,90
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 70,00
18.309.975/0001-61	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 500,00

Item 4: CANECÃO DE ALUMINIO 6 LITROS

Preço Estimado: R\$ 78,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Canecão de alumínio com alça de madeira, capacidade 6L, 20cm de diâmetro e 20cm de altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Data: 22/09/2023 14:41

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Canecao de aluminio - Com capacidade de 7(sete) litros, cabo baquelite proporcionando segurança.: - Canecao de aluminio - Com capacidade de 7(sete) litros, cabo baquelite proporcionando segurança.:

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 92

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.193.529/0001-05 *VENCEDOR*	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 36,58
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 40,43
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA	R\$ 56,92
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 149,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 89,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol	Data: 11/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- MS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Canecão linha hotel de alumínio, cabo em baquelite para proteção ao calor, capacidade para até 10 litros, alumínio escovado reforçado. Altura: 24 cm; diâmetro da boca: 24cm. - Canecão linha hotel de alumínio, cabo em baquelite para proteção ao calor, capacidade para até 10 litros, alumínio escovado reforçado. Altura: 24 cm; diâmetro da boca: 24cm.	Identificação: 1494
	Lote/Item: 1/121
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipa L_de_caracol
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 89,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Ponte	Data: 04/08/2023 18:14
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, com exceção dos itens 41, 50, 60, 62, 80 e 82 que serão abertos para ampla competitividade, para aquisição de...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CANECÃO EM ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE 5 LITROS COM CABO DE PLÁSTICO, - CANECÃO EM ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE 5 LITROS COM CABO DE PLÁSTICO,	Identificação: 249616
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.099.414/0001-15 *VENCEDOR*	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 37,00
42.945.592/0001-64	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA	R\$ 39,90
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,40

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 70,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ARACRUZ	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e demais setores vinculados, no Sistema de Registro de Preço – SRP, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CANECÃO DE ALUMÍNIO, APROX 6.5 LITROS, CABO DE MADEIRA - CANECÃO DE ALUMÍNIO, APROX 6.5 LITROS, CABO DE MADEIRA	Identificação: S009-2023-ARACRUZ-ES
	Lote/Item: 87/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.630.850/0001-76 *VENCEDOR*	MALTA COMERCIO LTDA	R\$ 61,00
43.075.537/0001-23	N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR - LTDA EPP	R\$ 61,62
40.582.188/0001-48	A&C COMERCIAL LTDA ME	R\$ 62,60
47.540.533/0001-20	FORAL FORNECEDORA ALIANÇA COMERCIAL EIRELI ME.	R\$ 70,00
08.849.621/0001-56	ARALIMP ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,98
14.013.647/0001-62	CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 77,98
32.838.277/0001-84	EMPRECLEAN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS

Data: 26/01/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços para Aquisição futura de Utensílios de Copa e Cozinha para atender as diversas Secretarias Municipais

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CANECAO C/TAMPA- N20 - EM ALUMINIO BATIDO - 6,5 LITROS - CANECAO C/TAMPA- N20 - EM ALUMINIO BATIDO - 6,5 LITROS

Identificação: 16135_972022

Lote/Item: 96/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.609.580/0001-78 *VENCEDOR*	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 52,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 52,70
01.972.074/0001-52	ALICE DE FATIMA RODRIGUES LOPES	R\$ 75,00
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 145,53
45.966.740/0001-15	3M PRODUTOS E	R\$ 145,53
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 145,53
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 145,53

Item 5: CHAIRA LISA PARA AMOLAR FACA

Preço Estimado: R\$ 24,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Chaira Lisa para amolar faca, com cabo branco, nº 12	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: AMOLADOR DE FACAS (CHAIRA), COM HASTE EM AÇO INOX, ESTRIAS UNIFORMES, REVESTIDO EM CROMO DURO, CABO ERGONÔMICO, NA COR BRANCA, DE QUALIDADE. - AMOLADOR DE FACAS (CHAIRA), COM HASTE EM AÇO INOX, ESTRIAS UNIFORMES, REVESTIDO EM CROMO DURO, CABO ERGONÔMICO, NA COR BRANCA, DE QUALIDADE.

Data: 20/10/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1745

Lote/Item: 1/163

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58 *VENCEDOR*	ALINE CRISLAINE DA SILVA ME	R\$ 23,30
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,40
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 23,43
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 23,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Cornélio Procópio

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Chaira para amolar faca. Haste em aço carbono 8 revestida com cromo-duro. Cabo em polipropileno branco. Estrias uniformes. Comprimento da lâmina 20 cm. Comprimento do cabo 10,5 cm. - Chaira para amolar faca. Haste em aço carbono 8 revestida com cromo-duro. Cabo em polipropileno branco. Estrias uniformes. Comprimento da lâmina 20 cm. Comprimento do cabo 10,5 cm.

Data: 04/08/2023 10:50

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 110_2023

Lote/Item: 41/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de utensílios de cozinha, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência, deste Edital.

Descrição: CHAIRA PARA FACA - - CHAIRA PARA FACA -

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 028-2023-COXIM-MS

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 10,74
12.706.257/0001-42	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,40
15.923.311/0001-08	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 15,09
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,40
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 44,99
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 45,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 45,00
40.835.828/0001-84	VINI + COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará Prefeitura Municipal de Tangará	Data: 27/02/2023 12:09
Objeto: o registro de preço a AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA A FIM DE ATENDER A DEMANDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão
Descrição: CHAIRA, AFIADOR DE FACA, HASTE EM AÇO INOX COM SUPERFÍCIE DIAMANTADA DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO, CABO ABS COM DESIGN ERGONÔMICO. PROTEÇÃO EM AÇO INOX ENTRE A HASTE E O CABO, PONTA EM ABS PARA APOIO DURANTE A AFIAÇÃO. MEDINDO 30 CM. - CHAIRA, AFIADOR DE FACA, HASTE EM AÇO INOX COM SUPERFÍCIE DIAMANTADA DE ALTA CAPACIDADE DE AFIAÇÃO, CABO ABS COM DESIGN ERGONÔMICO. PROTEÇÃO EM AÇO INOX ENTRE A HASTE E O CABO, PONTA EM ABS PARA APOIO DURANTE A AFIAÇÃO. MEDINDO 30 CM.	SRP: SIM
	Identificação: 224168
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 23,79
05.758.684/0001-09	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,90
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,99

Item 6: COLHER DE POLIPROPILENO 45 CM

Preço Estimado: R\$ 26,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,49

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Colher de Polipropileno para cozinha, tamanho: 45cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de preço para aquisição de MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polipropileno , Aplicação: Caldeirão , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Dimensões 5,50 X 45 Cm, Atóxico , Material Cabo: Polipropileno

Data: 13/11/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:254420

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.013.079/0001-28 *VENCEDOR*	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PPX LTDA	R\$ 9,14
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 23,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Copa e Cozinha em Geral, de acordo com as condições e especificações constantes do edital e seus anexos..

Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polipropileno , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: Pequeno , Aplicação: Caldeirão , Características Adicionais: Dimensões 5,50 X 45 Cm, Atóxico

CatMat: 283144 - Material Corpo: Polipropileno | Material Cabo: Polipropileno | Tamanho: Pequeno | Aplicação: Caldeirão | Características Adicionais: Dimensões 5,50 X 45 Cm, Atóxico

Data: 24/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:926782

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,53
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,00
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 18,28
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 19,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
8ª Brigada de Infantaria Motorizada
18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha em proveito do 18º BI Mtz e unidades participantes do GCALC-POA..

Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polipropileno , Aplicação: Caldeirão , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Polipropileno Branco Dimensões 1 X 7, 5 X 60 Cm , Material Cabo: Polipropileno

CatMat: 282919 - Material Corpo: Polipropileno | Material Cabo: Polipropileno | Tamanho: Grande | Aplicação: Caldeirão | Características Adicionais: Polipropileno Branco Dimensões 1 X 7, 5 X 60 Cm

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160384

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 08:41

Homologação: 10/03/2023 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 243

Unidade: Unidade

UF: RS

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.766.670/0001-01 *VENCEDOR*	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,97
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 26,60
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 35,90
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 37,28
15.152.448/0001-06	REGIS AZEVEDO KAPP	R\$ 39,80
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,96
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 44,97
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 51,97
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 52,00
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 52,99
92.229.616/0001-57	LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 53,00
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	R\$ 54,20

Item 7: COLHER DE POLIPROPILENO 18 CM

Preço Estimado: R\$ 6,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Colheres de Polipropileno, com capacidade para 10 ml, contendo 18 cm de comprimento, cabo de 13 cm de comprimento, comprimento da concha de 5cm, largura da concha de 4 cm, espessura do cabo mínimo de 4,0 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de alimentos para a saúde mental e saedis, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Colher - Material Corpo: Plástico, Tamanho: Grande, Aplicação: Refeição,

CatMat: 279265 - Material Corpo: Plástico | Tamanho: Grande | Aplicação: Refeição

Data: 16/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:986715

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.407.398/0001-74 *VENCEDOR*	SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 25/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polipropileno , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Caldeirão , Características Adicionais: Polipropileno Branco Com Dimensões: 2,5x12x120 Cm , Comprimento: 120 C	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:972023 / UASG:925302
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 7,78
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 14/08/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios para Cozinhas e Refeitórios Escolares visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Esportes do Município de Caruaru, no intuito de equipar as cozinhas de Escolas e CMEIs da rede municipal de ensino, conforme condições, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polipropileno , Aplicação: Caldeirão , Comprimento: 120 CM, Características Adicionais: Polipropileno Branco Com Dimensões: 2,5x12x120 Cm , Material Cabo: Aço Inoxidável	SRP: SIM
CatMat: 340652 - Material Corpo: Polipropileno Material Cabo: Aço Inoxidável Aplicação: Caldeirão Características Adicionais: Polipropileno Branco Com Dimensões: 2,5x12x120 Cm Comprimento: 120 CM	Identificação: N°Pregão:842023 / UASG:982381
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 5,31
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,37
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 5,55
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,32
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,55
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 10,99
02.444.585/0001-64	SG PRESENTES E UTILIDADES EIRELI	R\$ 12,09
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 12,09



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,52**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 12/05/2023 09:30
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha de uso profissional para atender ao Restaurante Universitário..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Polipropileno , Material Cabo: Polipropileno , Aplicação: Preparo De Alimentos , Comprimento: Cerca 15 C	SRP: SIM
CatMat: 467310 - COLHER	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:153063
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2023 11:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Conjunto
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 *VENCEDOR*	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 10,00
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Acaraú	Data: 24/07/2023 15:00
Objeto: Aquisição de Bens Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: KIT DE REFEIÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR CONTENDO 3 PEÇAS (PRATO, CANECA E COLHER) ESPECIFICAÇÕES: Kit de refeição para merenda escolar contendo 3(três) peças, fabricado em material polipropileno virgem atóxico com acabamento brilhante na cor verde, resisten - KIT DE REFEIÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR CONTENDO 3 PEÇAS (PRATO, CANECA E COLHER) ESPECIFICAÇÕES: Kit de refeição para merenda escolar contendo 3(três) peças, fabricado em material polipropileno virgem atóxico com acabamento brilhante na cor verde, resistente à temperatura de 100° C por no mínimo 20 minutos contendo: PRATO ESCOLAR (medidas aproximadas - peso: 60g; espessura: 2mm; profundidade: 30mm; volume: 450ml; diâmetro externo da boca: 217mm e diâmetro interno da boca: 195mm), CANECA ESCOLAR (medidas aproximadas - peso: 55g; espessura: 2,7mm; tamanho da alça: 60mm; volume: 350ml; profundidade: 81mm; diâmetro externo da boca: 79,7mm; diâmetro interno da boca: 72mm e diâmetro externo da base: 76,2mm) e COLHER ESCOLAR (medidas aproximadas - peso: 15g; tamanho completo: 168mm; tamanho do cabo: 110mm; largura do cabo: 14,4mm; espessura: 4,4mm; tamanho da concha: 58mm; volume da concha: 10ml e largura da concha: 41mm).	SRP: NÃO
	Identificação: 110701_2023_pe
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Kit
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.405.331/0001-50 *VENCEDOR*	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 3,74

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Paraipaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: KIT LANCHE MERENDA ESCOLAR - Especificação: Material: Polipropileno Prato: Diâmetro 21,5cm, altura 4cm, volume 600ml Copo: Diâmetro 8cm, altura 8cm, volume 250ml O kit contém: 01 prato, 01 colher e 01 copo - KIT LANCHE MERENDA ESCOLAR - Especificação: Material: Polipropileno Prato: Diâmetro 21,5cm, altura 4cm, volume 600ml Copo: Diâmetro 8cm, altura 8cm, volume 250ml O kit contém: 01 prato, 01 colher e 01 copo

Data: 30/06/2023 09:13

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe0242023_srp

Lote/Item: 39/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KIT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 6,73

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.

Descrição: COLHER KIT MERENDA ESCOLAR Colher Kit Merenda Escolar - COLHER KIT MERENDA ESCOLAR Colher Kit Merenda Escolar, produzido com polipropileno virgem at?xico. Modelo liso nas partes interna externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba e empilh?vel. Com pigmenta??o homog?nea em toda a pe?a, acabamento brilhante, resist?ncia a temperatura 100 ? por 20 min. Produto certificado, atendendo a resolu??o 105 da ANVISA e suas altera??es.

Data: 01/02/2023 12:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56361

Lote/Item: 252/252

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.538.916/0001-13 *VENCEDOR*	EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO	R\$ 4,00

Item 8: CONCHA DE ALUMINIO 30 CM

Preço Estimado: R\$ 25,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Concha de Alumínio com 30 cm de comprimento, 2,5 mm de espessura com capacidade para 100 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CONCHA EM ALUMINIO PEGADOR EM ALUMINIO FUNDA CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO RESISTENTE - CONCHA EM ALUMINIO PEGADOR EM ALUMINIO FUNDA CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO RESISTENTE

Data: 10/08/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 732023

Lote/Item: 1/4248

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2023 00:00

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG



Relatório gerado no dia 26/12/2023 11:33:27 (IP: 200.39.150.69)

Código Validação: 9rQWv0RTSCYh5qQPSfZkNCOBXw3IC7n1CnVt1UxL98qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9rQWv0RTSCYh5qQPSfZkNCOBXw3IC7n1CnVt1UxL98qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.952.952/0001-33 *VENCEDOR*	RM LOGISTICA IMPORTADORA LTDA	R\$ 35,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 10/08/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CONCHA EM ALUMINIO PEGADOR EM ALUMINIO RASA CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO RESISTENTE - CONCHA EM ALUMINIO PEGADOR EM ALUMINIO RASA CABO COM 30 CM DE COMPRIMENTO RESISTENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 732023
	Lote/Item: 1/4247
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2023 00:00
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN - UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.952.952/0001-33 *VENCEDOR*	RM LOGISTICA IMPORTADORA LTDA	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar	Data: 09/08/2023 11:35
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE UTENSILIO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CONCHA EM ALUMÍNIO 180ML - CONCHA EM ALUMÍNIO 180ML	SRP: SIM
	Identificação: 250123
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	R\$ 14,00
01.632.241/0001-16	Otto Luiz dos Santos Teixeira	R\$ 14,10
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 16,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,35

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina

Data: 31/07/2023 13:06

Objeto: Eventual aquisição de EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA destinados a atender às necessidades das unidades escolares da rede de ensino e departamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Petrolina – PE.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 246689

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PE

Descrição: CONCHA TIPO HOTEL N 10 - Concha Alumínio Hotel N 10. Material do punho e da concha: Alumínio reforçado. Capacidade em volume mínima: 200 ml. Medidas aproximadas: Comprimento mínimo: 30 cm, Diâmetro Aproximado: 10 cm, Profundidade aproximada da concha: 5 c - CONCHA TIPO HOTEL N 10 - Concha Alumínio Hotel N 10. Material do punho e da concha: Alumínio reforçado. Capacidade em volume mínima: 200 ml. Medidas aproximadas: Comprimento mínimo: 30 cm, Diâmetro Aproximado: 10 cm, Profundidade aproximada da concha: 5 cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.688.109/0001-29 *VENCEDOR*	RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,29
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 11,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 12,50
11.211.419/0001-09	FABIO G. DA SILVA COMERCIAL	R\$ 12,67
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 13,75
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,56
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 16,38

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
PITANGUEIRAS - SP

Data: 16/02/2023 14:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA para as Unidades Escolares Municipais, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações do Anexo I do Edital.

Identificação: OC: 854300801002022OC00104

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: CONCHA P/ COZINHA, EM ALUMINIO, CABO 30CM, 200ML - CONCHA, PARA COZINHA, EM ALUMINIO, TIPO HOTEL, MEDINDO NO MINIMO CABO 30 CM, CAPACIDADE 200 ML, ESPESSURA MINIMA DE 2MM,, COM CABO EM ALUMINIO, EXCESSURA MINIMA 5MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 10,28
61.130.340/0001-21	PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA- EIRELI	R\$ 11,95
46.761.763/0001-56	COMERCIAL SAO JUDAS UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 12,00
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
11.304.452/0001-83	CASA DO ALUMINIO LTDA	R\$ 40,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 42,00
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000.000,00



Item 9: CONCHA DE ALUMINIO 50 CM

Preço Estimado: R\$ 26,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Concha de Alumínio com 50 cm de comprimento, 2,5 mm de espessura com capacidade para 150 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 45,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição materiais de copa e cozinha, para serem utilizados na Comemoração da Reconquista do Território na T.I.Kiriri.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONCHA - CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 485586 - CONCHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 157/2023 / UASG: 194018
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.199.174/0001-47 *VENCEDOR*	UBIRATAN SOUZA DANTAS	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,93***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 28/09/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios para cozinha que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Concha - Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Comprimento Cabo: 46 A 48 CM, Diâmetro: 11 A 13 CM,	SRP: SIM
CatMat: 304464 - Material Corpo: Aço Inoxidável Material Cabo: Aço Inoxidável Comprimento Cabo: 46 A 48 CM Diâmetro: 11 A 13 CM	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983485
	Lote/Item: 8/104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 54
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,72
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,90
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,96
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 15,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,67***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Data: 21/09/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em consonância ao disposto no Edital, para atender às necessidades das Unidades Escolares de Casimiro de Abreu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:985825

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 435

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 50 CM, Material Cabo: Aço Inoxidável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 10,49
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 14,48
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 14,49
04.522.035/0001-41	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 16,09
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 21,56
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,58
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 23,00
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 24,34
44.913.997/0001-46	J L S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,20
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 25,20
03.772.302/0001-76	ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,20
08.892.066/0001-45	TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..	R\$ 25,20
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 25,20
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 25,20
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 25,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 21/08/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para futura aquisição de materiais de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higienização fracassados no Pregão Eletrônico nº 059/2023 para atender as necessidades das diversas entidades (diretas e indiretas) da Prefeitura Municipal de Rio Verde – GO, quantitativos estimados e especificações no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:989571

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: GO

Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Comprimento Cabo: 50 CM, Diâmetro: Aproximadamente 15 CM, Características Adicionais: Curva Na Ponta Do Cabo , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 339304 - Material Corpo: Alumínio | Material Cabo: Alumínio | Comprimento Cabo: 50 CM | Diâmetro: Aproximadamente 15 CM | Características Adicionais: Curva Na Ponta Do Cabo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.240.240/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 27,00
21.440.180/0001-00	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 27,50



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 04/08/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios de cozinha a serem adquiridos conforme necessidades de todas as Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Comprimento Cabo: 50 CM, Diâmetro: Aproximadamente 15 CM, Características Adicionais: Curva Na Ponta Do Cabo , Material Cabo: Alumínio	SRP: SIM
CatMat: 339304 - Material Corpo: Alumínio Material Cabo: Alumínio Comprimento Cabo: 50 CM Diâmetro: Aproximadamente 15 CM Características Adicionais: Curva Na Ponta Do Cabo	Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:987649
	Lote/Item: /159
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.362.740/0001-01 *VENCEDOR*	MERCADO VALLE LTDA	R\$ 16,99
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 17,06
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 20,40
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,61
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 23,40

Item 10: COPOS DE POLIPROPILENO COM ALÇA 350 ML

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Copos de Polipropileno com alça, capacidade de 350ml na cor laranja claro, resistência a temperatura de 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, altura 85mm, largura da alça 1,5 cm, com a logo marca da Prefeitura de Benevides e Secretaria de Educação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 13/11/2023 09:10
Objeto: Registro de preço para aquisição de MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Material: Polipropileno, Peso Mínimo: 2,20 G, Aplicação: Água, Capacidade: 200 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:254420
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.013.079/0001-28 *VENCEDOR*	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PPX LTDA	R\$ 4,03
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,65
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 08/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo - Copo Material: Polipropileno , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Tipo Medidor	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:925532
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 91
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.048.610/0002-71 *VENCEDOR*	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 3,80
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 4,92
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 5,30
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	Data: 06/11/2023 09:10
Objeto: Formação de registro de preço para eventual aquisição de material de acondicionamento e embalagens para Embrapa Arroz e Feijão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:135036
	Lote/Item: 7/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.665.972/0001-73	50.665.972 RENATA MANRIQUE DE MORAES	R\$ 5,00
28.209.943/0001-48 *VENCEDOR*	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,15
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,90
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,90
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 6,00
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 7,00
31.149.649/0001-00	MANAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 10,00
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha..

Descrição: Copo - Copo Material: Polipropileno , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Tipo Medidor

CatMat: 441524 - Material: Polipropileno | Capacidade: 500 ML | Características Adicionais: Tipo Medidor

Data: 20/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160113

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 8,14

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção de banner, blocos de anotações, folder e brindes para atender às Resoluções SES/MG da Gestão da Vigilância Epidemiológica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..

Descrição: Copo - Copo Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Tipo Medidor

CatMat: 452371 - COPO

Data: 31/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:984305

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.802.500/0001-85 *VENCEDOR*	BH BRINDES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,95
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 6,00
21.544.717/0001-74	JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 8,00
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 11,99
33.088.750/0001-16	R.PIZAIA COMERCIO DE VEICULOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 12,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,99
02.845.161/0001-01	PAULO VIEIRA PINTO PROMOCOES	R\$ 15,00
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 25,00
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 28,82
50.496.540/0001-86	50.496.540 MARCIA ELLEN MENDES NOGUEIRA NEVES	R\$ 28,83
08.492.145/0001-69	RADC SERVICOS EIRELI	R\$ 28,84
13.821.476/0001-35	WANDERLEI HACKE MASSANEIRO	R\$ 28,84
36.572.982/0001-33	NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963	R\$ 29,00
41.870.780/0001-08	KATIA BRUM OLIVEIRA GOMES 05768338608	R\$ 32,00



Item 11: DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 12,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,97

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Descascador e boleador de legumes, branco, manual	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG**Data:** 20/11/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais de limpeza e utensílios domésticos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Descascador Fatiador de legumes 5 em 1 Cor: branco. Material: plástico e lâmina em aço inox. Dimensões do item C x L x A 16 x 5 x 1 centímetros
Peso do produto 50 Gramas - Descascador Fatiador de legumes 5 em 1 Cor: branco. Material: plástico e lâmina em aço inox. Dimensões do item C x L x A 16 x 5 x 1 centímetros
Peso do produto 50 Gramas**Identificação:** 73199**Lote/Item:** 67/67**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unid.**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.411.805/0001-42 *VENCEDOR*	JORGE LUIZ MARQUES DIAS EIRELI	R\$ 6,20
02.281.025/0001-36	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 6,29
28.082.137/0001-51	RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 37,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Sidrolandia - MS**Data:** 26/01/2023 09:10**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição futura de Utensílios de Copa e Cozinha para atender as diversas Secretarias Municipais**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** DESCACADOR BOLEADOR DE LEGUMES - DESCACADOR BOLEADOR DE LEGUMES**Identificação:** 16135_972022**Lote/Item:** 73/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 56**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 3,10
01.972.074/0001-52	ALICE DE FATIMA RODRIGUES LOPES	R\$ 7,50
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 16,00
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 25,90
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 31,93
45.966.740/0001-15	3M PRODUTOS E	R\$ 31,93
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 31,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE TRÊS PASSOS

Data: 23/01/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de materiais e utensílios de cozinha para as escolas da rede municipal de ensino, para SMEC, pelo período de 12 (doze) meses, contados da emissão da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, deste Edital (ANEXO I).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61900-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: Cortador, fatiador e ralador para legumes com protetor para as mãos, comprimento x largura: 22 cm x 8 cm, lâmina em inox. - Cortador, fatiador e ralador para legumes com protetor para as mãos, comprimento x largura: 22 cm x 8 cm, lâmina em inox.

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 *VENCEDOR*	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,73

Item 12: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO 40 A 50 CM

Preço Estimado: R\$ 62,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,83

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Escorredor de Macarrão em alumínio, tamanho 40 a 50 cm para massa e vegetais multiuso.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 05/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Alumínio, Diâmetro: 50 CM, Aplicação: Arroz, Características Adicionais: Com Alças

SRP: SIM

CatMat: 333022 - Material: Alumínio | Diâmetro: 50 CM | Aplicação: Arroz | Características Adicionais: Com Alças

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926486

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.144.064/0001-34 *VENCEDOR*	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 67,00
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,50
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 68,96
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 69,00
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 79,90
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 87,78
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 88,01
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 89,76
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 99,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 159,98
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 160,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 243,77
02.048.610/0002-71	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 245,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escorredor - Esorredor Material: Alumínio , Aplicação: Arroz , Características Adicionais: Com Alça, Sem Pés, Nº 50	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:989311
	Lote/Item: /148
CatMat: 299547 - Material: Alumínio Aplicação: Arroz Características Adicionais: Com Alça, Sem Pés, Nº 50	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 37,90
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 38,00
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Data: 21/09/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em consonância ao disposto no Edital, para atender às necessidades das Unidades Escolares de Casimiro de Abreu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esorredor - Esorredor Material: Alumínio , Aplicação: Arroz , Diâmetro: 50 CM, Características Adicionais: Com Alças	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:985825
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 66,00
04.522.035/0001-41	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 66,98
03.772.302/0001-76	ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 67,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 79,00
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 89,75
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 89,76
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 92,10
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 92,13
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 92,13



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 45,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escorredor - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 50 L, Aplicação: Macarrão, Características Adicionais: Com Alças,	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543
CatMat: 391987 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 50 L Aplicação: Macarrão Características Adicionais: Com Alças	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 42,07
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,50
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**R\$ 50,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escorredor - Material: Alumínio, Diâmetro: 50 CM, Aplicação: Arroz, Características Adicionais: Com Alças,	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543
CatMat: 333022 - Material: Alumínio Diâmetro: 50 CM Aplicação: Arroz Características Adicionais: Com Alças	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 50,12

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	Data: 31/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços, que objetiva a contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de Utensílios de Cozinha, para abastecer as Unidades de Alimentação e Nutrição (UAN) dos estabelecimentos assistenciais de saúde, unidades 24h, da Rede Pública Municipal que compõem o bloco de financiamento da Média e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial, durante o período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escorredor - Material: Alumínio, Diâmetro: 50 CM, Aplicação: Arroz, Características Adicionais: Com Alças,	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:926809
CatMat: 333022 - Material: Alumínio Diâmetro: 50 CM Aplicação: Arroz Características Adicionais: Com Alças	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 63,92
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 64,71
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 74,54

Item 13: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO 35 CM

Preço Estimado: R\$ 17,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Escumadeira de Alumínio com 35 cm de comprimento e 2.5 mm de espessura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 24/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios de rancho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLHER - ESCUMADEIRA EM INOX - Nº 12 CONSTITUÍDO INTEGRALMENTE EM AC, O INOXIDÁVEL, RESISTENTE, EM FORMA DE COLHER RASA COM FUROS, DE DIMENSÕES APROXIMADAS 12 CM DE DIÂMETRO E 35 CM DE COMPRIMENTO MÍNIMO.	SRP: SIM
CatMat: 230228 - Material Corpo: Aço Inoxidável Material Cabo: Aço Inoxidável Tamanho: Pequeno Aplicação: Chá	Identificação: NºPregão:382023 / UASG:120645
	Lote/Item: /155
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,08
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 7,87
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 9,10
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,40
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 15,21
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,90
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 26,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Data: 25/08/2023 11:09

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E MÓVEIS E MATERIAIS DIVERSOS PARA A CRECHE MUNICIPAL

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ESCUMADEIRA, em aço inox de alta resistência e durabilidade, material não tóxico estável e não absorvente sob condições de uso, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua ut - ESCUMADEIRA, em aço inox de alta resistência e durabilidade, material não tóxico estável e não absorvente sob condições de uso, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização e construídos de forma a garantir durabilidade e resistência, com vistas à finalidade a que se destina. Dimensões dos itens: CxLxA 8 x 8,5 x 35 cm

Identificação: 252659

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,90
42.244.991/0001-06	renato marana	R\$ 8,40
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,90
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 11,06
89.890.370/0001-55	PIONEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA.	R\$ 17,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Passo Fundo

Data: 21/07/2023 17:17

Objeto: Aquisição de materiais, utensílios e equipamentos para montagem do Laboratório Experimental de Nutrição autossustentável, incluindo equipamentos de informática e a instalação de um sistema de exaustão, com previsão de entrega única, conforme...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ESCUMADEIRA 33,5 CM - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1) - ESCUMADEIRA 33,5 CM - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1)

Identificação: 247489

Lote/Item: 1/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,50
24.765.538/0001-55	Vilmar Castanheira	R\$ 14,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL, CASA DE APOIO EM BARRETOS/SP, E GESTÃO ADMINISTRATIVA EM SAÚDE MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, NAS CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E DOS TERMO DE REFERENCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, SEM SOLDAS, MEDIDA APROXIMADA 35 CM. - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, SEM SOLDAS, MEDIDA APROXIMADA 35 CM.

Identificação: 17315_0052023

Lote/Item: 145/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	R\$ 19,94

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 10/03/2023 08:31
Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCUMADEIRA DE INOX 35 X 9,5 CM - ESCUMADEIRA DE INOX 35 X 9,5 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 16933_0192023
	Lote/Item: 95/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 32
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.481.107/0001-48 *VENCEDOR*	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 21,50
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 40,57

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Marques de Souza Departamento de Compras e Licitações	Data: 17/02/2023 19:44
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA OS EDUCANDÁRIOS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
Descrição: ESCUMADEIRA AÇO INOX APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO - ESCUMADEIRA AÇO INOX APROXIMADAMENTE 35 CM DE COMPRIMENTO	SRP: NÃO
	Identificação: 223452
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 17,60
24.765.538/0001-55	VILMAR CASTANHEIRA 42360250949	R\$ 17,70

Item 14: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO 50 CM

Preço Estimado: R\$ 21,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Escumadeira de Alumínio com 50 cm de comprimento e 2.5mm de espessura	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol	Data: 11/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- MS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escumadeira em alumínio fundido polido, grande, reforçada, cabo inteiro, sem emendas. Tamanho aproximado: comprimento 16 cm diâmetro, comprimento 65 cm, cabo 50 cm. - Escumadeira em alumínio fundido polido, grande, reforçada, cabo inteiro, sem emendas. Tamanho aproximado: comprimento 16 cm diâmetro, comprimento 65 cm, cabo 50 cm.	Identificação: 1494
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystems.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,27***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar	Data: 09/08/2023 11:35
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE UTENSILIO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM AÇO INOX 50 CM - ESCUMADEIRA INDUSTRIAL EM AÇO INOX 50 CM	Identificação: 250123
	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.632.241/0001-16 *VENCEDOR*	Otto Luiz dos Santos Teixeira	R\$ 14,24
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 14,25
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 20,72
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,81
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 22,50
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 22,96

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,04***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços que visa à aquisição parcelada de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, a fim de suprir às necessidades do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE

Descrição: ESCUMADEIRA - DE ALUMÍNIO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 52 CM; COMPRIMENTO DO CABO: 40 CM; DIÂMETRO DA PENEIRA: 14 CM. EXCLUSIVO ME/EPP - ESCUMADEIRA - DE ALUMÍNIO; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 52 CM; COMPRIMENTO DO CABO: 40 CM; DIÂMETRO DA PENEIRA: 14 CM. EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 18/07/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 24,04
19.771.678/0001-04	MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	R\$ 24,04

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT

Descrição: ESCUMADEIRA - EM ALUMINIO, COM 16 CM DE DIAMETRO, COM CABO MEDINDO ENTRE 40 E 50 CM, PARA USO EM COZINHA., - ESCUMADEIRA - EM ALUMINIO, COM 16 CM DE DIAMETRO, COM CABO MEDINDO ENTRE 40 E 50 CM, PARA USO EM COZINHA.,

Data: 16/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510890-7-011-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.448.996/0004-12 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE REFRIGERACAO PANAN OESTE LTDA	R\$ 17,08

Item 15: FACA DE COZINHA INOX TAMANHO 7

Preço Estimado: R\$ 22,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,82

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Faca de cozinha inox com cabo branco, tamanho 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Utensílios e Equipamentos destinados aos Ranchos do COMAER.
Descrição: FACA - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX FIO LISO E CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO BRANCO, NO TAMANHO: 7 POLEGADAS, MEDINDO 325X54X23MM (C X L X A).

CatMat: 255138 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Policarbonato Injetado | Tamanho: 7 POL | Aplicação: Cortar Alimentos

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:120195

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 11,20
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 15,33
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,00
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 39,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 94,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Utensílios e Equipamentos destinados aos Ranchos do COMAER.
Descrição: FACA - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX FIO LISO E CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO BRANCO, NO TAMANHO: 7 POLEGADAS, MEDINDO 325X54X23MM (C X L X A). IDEM AO ITEM 52 – COTA EXCLUSIVAPARA ME/EPP.

CatMat: 255138 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Policarbonato Injetado | Tamanho: 7 POL | Aplicação: Cortar Alimentos

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:120195

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 153

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 11,20
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 22,33
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,00
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 49,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 94,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição por registro de preços, de Utensílios e materiais, destinado a SSUB do GAP-CO..

Descrição: FACA - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX FIO LISO E CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO BRANCO, NOS TAMANHO: 7 POLEGADAS, MEDINDO 325X54X23CM (CXLXA). QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.

CatMat: 390393 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Tamanho: 7 POL | Aplicação: Desossa De Carne | Tipo: Cozinha | Cor Cabo: Branca

Data: 09/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1082022 / UASG:120629

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 11:20

Homologação: 16/03/2023 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 17,82
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 22,41
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 25,95
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,98
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 34,21
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 34,22
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA BASSANO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

Descrição: FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. - FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.

Data: 17/10/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 52900-10-2023-PRE

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: Faca para corte de legumes com fio liso. Lamina e cabo em aço inox monobloco ou lamina em aço inox e cabo de polipropileno (antibacteriano), lamina e cabo alinhados com superfície lisa, facilmente limpavel e resistente a corrosao e acidez. Garantia minima - Faca para corte de legumes com fio liso. Lamina e cabo em aço inox monobloco ou lamina em aço inox e cabo de polipropileno (antibacteriano), lamina e cabo alinhados com superfície lisa, facilmente limpavel e resistente a corrosao e acidez. Garantia minima de doze meses, garantia contra defeitos de fabricacao. Dimensoes aproximadas: Lamina (polegadas): 3, Espessura: 2,5mm, Comprimento (cabo e lamina): 19cm.:

Data: 22/09/2023 14:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 156

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,40
19.193.529/0001-05	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 16,90
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 27,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL, EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS

Descrição: FACA PARA LEGUMES Características técnicas Com cabo de polipropileno branco, anatômico, medindo 10,5cm e lâmina lisa em aço inox, resistente, com corte preciso, tratada termicamente, medindo 7,5cm. O cabo e lâmina podem ter variação de até 1cm p/ mais o - FACA PARA LEGUMES Características técnicas Com cabo de polipropileno branco, anatômico, medindo 10,5cm e lâmina lisa em aço inox, resistente, com corte preciso, tratada termicamente, medindo 7,5cm. O cabo e lâmina podem ter variação de até 1cm p/ mais ou p/menos

Data: 19/09/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR

Lote/Item: 114/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05 *VENCEDOR*	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI	R\$ 14,00
20.509.544/0001-90	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
01.066.957/0001-01	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 15,00

Item 16: FACA DE PÃO INOX TAMANHO 7

Preço Estimado: R\$ 22,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,58

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Faca de Pão Inox com cabo branco, tamanho 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de Utensílios e Equipamentos destinados aos Ranchos do COMAER.
Descrição: FACA - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX FIO LISO E CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO BRANCO, NO TAMANHO: 7 POLEGADAS, MEDINDO 325X54X23MM (C X L X A). IDEM AO ITEM 52 - COTA EXCLUSIVAPARA ME/EPP.

CatMat: 255138 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Policarbonato Injetado | Tamanho: 7 POL | Aplicação: Cortar Alimentos

Data: 12/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:120195

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 153

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 11,20
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 22,33
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,00
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 49,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 94,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição por registro de preços, de Utensílios e materiais, destinado a SSUB do GAP-CO..

Descrição: FACA - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOX FIO LISO E CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO BRANCO, NOS TAMANHO: 7 POLEGADAS, MEDINDO 325X54X23CM (CXLXA). QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TRAMONTINA.

CatMat: 390393 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Tamanho: 7 POL | Aplicação: Desossa De Carne | Tipo: Cozinha | Cor Cabo: Branca

Data: 09/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1082022 / UASG:120629

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 11:20

Homologação: 16/03/2023 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 17,82
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 22,41
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 25,95
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,98
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 34,21
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 34,22
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE NOVA BASSANO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.
Descrição: FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. - FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.

Data: 17/10/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 52900-10-2023-PRE
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 9
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Januária
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.
Descrição: Faca para corte de legumes com fio liso. Lamina e cabo em aço inox monobloco ou lamina em aço inox e cabo de polipropileno (antibacteriano), lamina e cabo alinhados com superfície lisa, facilmente limpavel e resistente a corrosao e acidez. Garantia minima - Faca para corte de legumes com fio liso. Lamina e cabo em aço inox monobloco ou lamina em aço inox e cabo de polipropileno (antibacteriano), lamina e cabo alinhados com superfície lisa, facilmente limpavel e resistente a corrosao e acidez. Garantia minima de doze meses, garantia contra defeitos de fabricacao. Dimensoes aproximadas: Lamina (polegadas): 3, Espessura: 2,5mm, Comprimento (cabo e lamina): 19cm.

Data: 22/09/2023 14:41
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 256306
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 156
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,40
19.193.529/0001-05	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 16,90
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 27,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL, EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS
Descrição: FACA PARA LEGUMES Características técnicas Com cabo de polipropileno branco, anatômico, medindo 10,5cm e lâmina lisa em aço inox, resistente, com corte preciso, tratada termicamente, medindo 7,5cm. O cabo e lâmina podem ter variação de até 1cm p/ mais o - FACA PARA LEGUMES Características técnicas Com cabo de polipropileno branco, anatômico, medindo 10,5cm e lâmina lisa em aço inox, resistente, com corte preciso, tratada termicamente, medindo 7,5cm. O cabo e lâmina podem ter variação de até 1cm p/ mais ou p/menos

Data: 19/09/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
Lote/Item: 114/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.453.476/0001-05 *VENCEDOR*	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI	R\$ 14,00
20.509.544/0001-90	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
01.066.957/0001-01	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 15,00

Item 17: FRIGIDEIRA DE FERRO 45 CM

Preço Estimado: R\$ 167,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 167,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Faca de Pão Inox com cabo branco, tamanho 7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frigideira - Material: Ferro Fundido, Tipo: Quadrada, Canelada, Diâmetro: 26 CM, Revestimento: Esmalte, Material Cabo: Ferro Fundido, Aplicação: Copa E Cozinha,	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980543
CatMat: 465041 - FRIGIDEIRA	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,36
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frigideira - Material: Ferro Fundido, Tipo: Quadrada, Canelada, Diâmetro: 26 CM, Revestimento: Esmalte, Material Cabo: Ferro Fundido, Aplicação: Copa E Cozinha,	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980543
CatMat: 465041 - FRIGIDEIRA	Lote/Item: /206
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 59,62
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 149,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frigideira - Material: Ferro Fundido, Tipo: Quadrada, Canelada, Diâmetro: 26 CM, Revestimento: Esmalte, Material Cabo: Ferro Fundido, Aplicação: Copa E Cozinha,	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543
CatMat: 465041 - FRIGIDEIRA	Lote/Item: /177
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 101,42
VENCEDOR		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frigideira - Material: Ferro Fundido, Tipo: Quadrada, Canelada, Diâmetro: 26 CM, Revestimento: Esmalte, Material Cabo: Ferro Fundido, Aplicação: Copa E Cozinha,	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543
CatMat: 465041 - FRIGIDEIRA	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 79,91
VENCEDOR		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de equipamento de rancho..

Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA REDONDA. CABO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM PINO DE AC, OPASSANTE. MATERIAL: FERRO. DIÂMETRO: 24 CM- ALTURA 9,5 CM. SIMILAR OUSUPERIOR A VENA^NCIO

CatMat: 270831 - Material: Alumínio | Tipo: Rasa | Diâmetro: 20 CM | Revestimento: Antiaderente | Material Cabo: Polipropileno | Aplicação: Copa E Cozinha

Data: 24/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:120645

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 107,10
47.498.372/0001-53	ZENIZ PLANEJAMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 120,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 177,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 177,27
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 177,27

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI

Objeto: Garrafa térmica / Faca para pão / Jarra para suco / Frigideira Ainti-aderente / Concha para feijão

Descrição: FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO QUADRADA, CANELADA, DIÂMETRO 26 CM, REVESTIMENTO ESMALTE, MATERIAL CABO FERRO FUNDIDO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA

CatMat: 465041 - FRIGIDEIRA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1488/2023 / UASG: 791010

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17 *VENCEDOR*	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 130,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Paraipaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ANTIADERENTE 40CM DE DIÂMETRO - Frigideira industrial antiaderente. Diâmetro: 40 cm. 100% em alumínio em espessura de 2,3 mm. Revestimento antiaderente, material cabo aço inoxidável. comprimento: 45cm / altura: 26,5cm/ largura: 10cm / - FRIGIDEIRA INDUSTRIAL ANTIADERENTE 40CM DE DIÂMETRO - Frigideira industrial antiaderente. Diâmetro: 40 cm. 100% em alumínio em espessura de 2,3 mm. Revestimento antiaderente, material cabo aço inoxidável. comprimento: 45cm / altura: 26,5cm/ largura: 10cm / peso: 650g (aproximadamente).

Data: 30/06/2023 09:13

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe0242023_srp

Lote/Item: 34/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.769.154/0001-54 *VENCEDOR*	GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	R\$ 174,84

Item 18: ISQUEIRO CARTELA 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 41,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,76

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Isqueiro Cartela 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Faro
Câmara Municipal de Faro

Data: 14/04/2023 04:51

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da câmara municipal de Faro-PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232569

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Isqueiro c/ 10 unidade - Isqueiro c/ 10 unidade

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: CRT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.166.320/0001-65 *VENCEDOR*	A C B ANDRADE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E INDUSTRIA DE PESCADOS EIRELI	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Data: 03/04/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (material de limpeza, higiênico e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 60977

Descrição: Isqueiro cartela com 12 unidades. - Isqueiro cartela com 12 unidades.

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 45

Unidade: CARTELA

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.851.471/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE AIRTON PIAUILINO DA COSTA	R\$ 4,61

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Mãe do Rio
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Descrição: ISQUEIRO 12X1 - ISQUEIRO 12X1

Data: 31/03/2023 11:56
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 230262
Lote/Item: 1/177
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1
Unidade: DZ
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.653.085/0001-59 *VENCEDOR*	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS	R\$ 65,67

Item 19: KIT ALIMETAÇÃO COM PRATO E COLHER EM POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 19,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Kit Alimentação Infantil, contendo: um prato com ventosa (4cmx14cm; Copo 200mlx11cm; Colher 15,5 cm,fabricados em polipropileno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA-PE.
Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR PRATO COLHER CANECA PLÁSTICA - KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POL IPROPILENO (PLÁSTICO) - KIT MERENDA ESCOLAR PRATO COLHER CANECA PLÁSTICA - KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POL IPROPILENO (PLÁSTICO), CONTENDO: 1 CANECA PLÁSTICA DE 300 ML, 1 COLHER, 1 PRATO MÉDIO FUNDO (210 MM), 1 C UMBUCA E 1 BANDEIJA, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTER NA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. CORES: AZUL ROYAL, PRODUTO CO M QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.

Data: 30/11/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76604
Lote/Item: 12/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.000
Unidade: unid
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 32,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES E ESCOLAS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARARIPINA-PE.

Descrição: KIT MERENDA ESCOLAR PRATO COLHER CANECA PLÁSTICA - KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POL IPROPILENO (PLÁSTICO) - KIT MERENDA ESCOLAR PRATO COLHER CANECA PLÁSTICA - KIT DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR MATERIAL: POL IPROPILENO (PLÁSTICO), CONTENDO: 1 CANECA PLÁSTICA DE 300 ML, 1 COLHER, 1 PRATO MÉDIO FUNDO (210 MM), 1 C UMBUCA E 1 BANDEIJA, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTER NA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. CORES: AZUL ROYAL, PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.

Data: 30/11/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76604
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: unid
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 32,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Acaraú

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Descrição: KIT DE REFEIÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR CONTENDO 3 PEÇAS (PRATO, CANECA E COLHER) ESPECIFICAÇÕES: Kit de refeição para merenda escolar contendo 3(três) peças, fabricado em material polipropileno virgem atóxico com acabamento brilhante na cor verde, resistent - KIT DE REFEIÇÃO PARA MERENDA ESCOLAR CONTENDO 3 PEÇAS (PRATO, CANECA E COLHER) ESPECIFICAÇÕES: Kit de refeição para merenda escolar contendo 3(três) peças, fabricado em material polipropileno virgem atóxico com acabamento brilhante na cor verde, resistente à temperatura de 100° C por no mínimo 20 minutos contendo: PRATO ESCOLAR (medidas aproximadas - peso: 60g; espessura: 2mm; profundidade: 30mm; volume: 450ml; diâmetro externo da boca: 217mm e diâmetro interno da boca: 195mm), CANECA ESCOLAR (medidas aproximadas - peso: 55g; espessura: 2,7mm; tamanho da alça: 60mm; volume: 350ml; profundidade: 81mm; diâmetro externo da boca: 79,7mm; diâmetro interno da boca: 72mm e diâmetro externo da base: 76,2mm) e COLHER ESCOLAR (medidas aproximadas - peso: 15g; tamanho completo: 168mm; tamanho do cabo: 110mm; largura do cabo: 14,4mm; espessura: 4,4mm; tamanho da concha: 58mm; volume da concha: 10ml e largura da concha: 41mm).

Data: 24/07/2023 15:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 110701_2023_pe
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 6.000
Unidade: Kit
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.405.331/0001-50 *VENCEDOR*	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 3,74

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Paraipaba

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: KIT LANCHE MERENDA ESCOLAR - Especificação: Material: Polipropileno Prato: Diâmetro 21,5cm, altura 4cm, volume 600ml Copo: Diâmetro 8cm, altura 8cm, volume 250ml O kit contém: 01 prato, 01 colher e 01 copo - KIT LANCHE MERENDA ESCOLAR - Especificação: Material: Polipropileno Prato: Diâmetro 21,5cm, altura 4cm, volume 600ml Copo: Diâmetro 8cm, altura 8cm, volume 250ml O kit contém: 01 prato, 01 colher e 01 copo

Data: 30/06/2023 09:13

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: pe0242023_srp

Lote/Item: 39/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KIT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 6,73

Item 20: PÁ ESPÁTULA INDUSTRIAL PARA CALDEIRÃO, 60 CM

Preço Estimado: R\$ 17,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pá Espátula Industrial para Caldeirão, tamanho: 60cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 05/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Espátula - Espátula Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 30 CM, Aplicação: Confeitar Bolo , Material Cabo: Polietileno , Comprimento Cabo: 12 CM, Cor: Branca

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926486

Lote/Item: /58

CatMat: 393687 - Material: Aço Inoxidável | Comprimento: 30 CM | Aplicação: Confeitar Bolo | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Cabo: 12 CM | Cor: Branca

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.048.610/0002-71 *VENCEDOR*	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 8,90
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 10,50
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 12,88
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 14,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 14,12
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 18,92
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo e permanente - material para copa e cozinha , para atender as necessidades da implantação do curso Técnico em serviços de Restaurante e Bar do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Espátula** - Espátula Material: Aço Inoxidável , Comprimento Cabo: 12 CM, Aplicação: Confeitar Bolo , Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Material Cabo: Polietileno

CatMat: 393687 - Material: Aço Inoxidável | Comprimento: 30 CM | Aplicação: Confeitar Bolo | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Cabo: 12 CM | Cor: Branca

Data: 01/09/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:102702023 / UASG:158154
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO VISA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS (GERENCIADOR E PARTÍCIPES), DE ACORDO COM OS ITENS ESPECIFICADOS E QUANTIDADES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Descrição: **ESPÁTULA PARA BOLO INOX | ESPÁTULA PARA BOLO INOX - ESPÁTULA PARA BOLO INOX | ESPÁTULA PARA BOLO INOX**, material aço inox,acabamento em alto brilho, resistência e durabilidade. Comprimento total 28 cm. Ideal para corte de bolos.

Data: 22/11/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75842
Lote/Item: 3/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 42
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 *VENCEDOR*	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 15,26

Item 21: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 08 LITROS

Preço Estimado: R\$ 101,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,57

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela Caçarola de Alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 08 Litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.

Descrição: CAÇAROLA - CAÇAROLA DE ALUMINIO, PANELA INDUSTRIAL, COM TAMPA
CAPACIDADE DE 09 LITROS

CatMat: 222448 - Material: Metal | Tamanho: Pequeno | Capacidade: 5 A 10 L | Altura: 11
A 14 CM | Espessura: 1,90 A 2 MM | Características Adicionais: Com Alça(S)

Data: 19/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:120636

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 13:36

Homologação: 04/07/2023 09:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.298.936/0001-39 *VENCEDOR*	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,61
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 78,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 80,20
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 82,89
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 113,82
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 119,99
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 120,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 169,99
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 184,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Descrição: CAÇAROLA: PANELA CAÇAROLA AVULSA EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 5,0 LITROS. - CAÇAROLA: PANELA CAÇAROLA AVULSA EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 5,0 LITROS.

Data: 13/09/2023 11:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255214

Lote/Item: 1/111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.904.437/0001-73 *VENCEDOR*	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 45,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE TAMBOARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS DE COPA E COZINHA, para atender a demanda das diversas secretarias municipais.

Descrição: PANECA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS E TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA DE: 8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 28CM DE DIÂMETRO X 13CM DE ALTURA. - PANECA CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM ALÇAS E TAMPA. CAPACIDADE APROXIMADA DE: 8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 28CM DE DIÂMETRO X 13CM DE ALTURA.

Data: 01/09/2023 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 051-2023-TAMBOARA-PR

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 53,40
46.494.814/0001-20	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 63,00
08.714.118/0001-93	XPORTEX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES EM ALUMINIO LTDA - ME	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Carlos

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS/SC.

Descrição: PANECA - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO, Nº 28. - PANECA - CAÇAROLA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO, Nº 28.

Data: 23/08/2023 18:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252409

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90 *VENCEDOR*	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 54,91
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 55,21
42.244.991/0001-06	renato marana	R\$ 60,27
31.551.960/0001-73	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 126,58
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 126,60
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI LTDA	R\$ 126,60

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA APAE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ.

Descrição: PANECA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO C/ TAMP A Nº28 *Caçarola Nº 28 de alumínio polido, com tampa. Material da tampa alumínio polido. Não enferruja, super resistente, alta durabilidade. Medidas aproximadas diâmetro 28cm, altura 14 cm, capacidade 8,5LT. Pegador da t - PANECA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO C/ TAMP A Nº28 *Caçarola Nº 28 de alumínio polido, com tampa. Material da tampa alumínio polido. Não enferruja, super resistente, alta durabilidade. Medidas aproximadas diâmetro 28cm, altura 14 cm, capacidade 8,5LT. Pegador da tampa reforçado. alças da panela em alumínio fundido. Peso aproximado 880gramas. Garantia período indeterminado Cor própria do material

Data: 16/08/2023 08:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 75483230000158-1-000043-2023

Lote/Item: 1/3346386

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.032.903/0001-36 *VENCEDOR*	PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 97,99

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO

Descrição: Caçarola Panela Grande Industrial N40 23,5 Litro Capacidade: 23,5 L Diâmetro: 40 cm Altura: 19 cm Espessura: 3 mm Material: Alumínio - Caçarola Panela Grande Industrial N40 23,5 Litro Capacidade: 23,5 L Diâmetro: 40 cm Altura: 19 cm Espessura: 3 mm Material: Alumínio

Data: 28/02/2023 01:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224358

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 195,00
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 195,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 195,17
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 195,17
26.889.181/0001-42 *VENCEDOR*	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 195,17
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 195,17

Item 22: PANECA CAÇAROLA DE ALUMINIO 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 130,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,26

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela Caçarola de Alumínio com alças laterais e tampa de alumínio com capacidade para 12 litros, 32 cm de diâmetro e 15 cm de altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 127,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: Cacarola N 32, com alças laterais reforçadas e tampa com alça reforçada, em alumínio fundido. Espessura: 4 mm no mínimo. Com capacidade de aproximadamente 12 Litros, 15 cm de altura e 32 cm de diâmetro. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com - Cacarola N 32, com alças laterais reforçadas e tampa com alça reforçada, em alumínio fundido. Espessura: 4 mm no mínimo. Com capacidade de aproximadamente 12 Litros, 15 cm de altura e 32 cm de diâmetro. Com tampa e pegador de tampa no mesmo material. Com alças bilaterais reforçadas em alumínio polido. Espessura mínima de 4mm. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilização. Garantia: doze meses, no mínimo.:

Data: 22/09/2023 14:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.193.529/0001-05 *VENCEDOR*	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 108,18
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA	R\$ 112,42
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	R\$ 127,79
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 199,80
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- MS.

Descrição: Caçarola de alumínio fundido, tipo hotel, número 32, com capacidade para 12 litros, medindo 32 cm, 15 cm de altura, com asa e tampa de alumínio. - Caçarola de alumínio fundido, tipo hotel, número 32, com capacidade para 12 litros, medindo 32 cm, 15 cm de altura, com asa e tampa de alumínio.

Data: 11/09/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1494

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.804.979/0001-06	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 130,00
12.706.257/0001-42 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 131,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 134,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedras Altas
Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição: PANELA TIPO CAÇAROLA CAPACIDADE 12 LITROS - PANELA TIPO CAÇAROLA CAPACIDADE 12 LITROS

Data: 06/09/2023 09:04
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 254470
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 109,00
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 134,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 134,93
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 134,93
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 134,93

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Paraipaba
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: CAÇAROLA PANELA ALUMÍNIO - Caçarola de alumínio - média. Em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido; espessura de, no mínimo, 3 mm. Dimensões: diâmetro 32cm / altura 15cm / capacid - CAÇAROLA PANELA ALUMÍNIO - Caçarola de alumínio - média. Em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material; com alças bilaterais em alumínio polido; espessura de, no mínimo, 3 mm. Dimensões: diâmetro 32cm / altura 15cm / capacidade 12 litros.

Data: 30/06/2023 09:13
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: pe0242023_srp
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.769.154/0001-54 *VENCEDOR*	GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	R\$ 123,77

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.
Descrição: CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA 12 LITROS - CAÇAROLA DE ALUMINIO COM TAMPA E ALÇA 12 LITROS

Data: 18/04/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17909_0072023
Lote/Item: 100/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.333.523/0001-00 *VENCEDOR*	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 98,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.720.964/0001-26	G.T.N. DA SILVA COMERCIO	R\$ 133,98
07.787.944/0001-08	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 134,00

Item 23: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 188,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 188,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela Caçarola de Alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 15 litros, 40 cm de diâmetro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 219,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Porto da Estrela -MT	Data: 18/04/2023 09:01
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de utensílios de cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANELA DE P/ COZINHA EM ALUMINIO DE 15 LITROS - PANELA DE P/ COZINHA EM ALUMINIO DE 15 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 17909_0072023
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
VENCEDOR		
34.720.964/0001-26	G.T.N. DA SILVA COMERCIO	R\$ 219,99
13.333.523/0001-00	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 262,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste Município de São Lourenço do Oeste	Data: 22/03/2023 13:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE-SC.	Modalidade: Pregão
Descrição: PANELA DE ALUMÍNIO - C/ tampa capacidade de 15 litros Material: Alumínio Medida aproximada:16.5 cm de altura, diâmetro: 34 - PANELA DE ALUMÍNIO - C/ tampa capacidade de 15 litros Material: Alumínio Medida aproximada:16.5 cm de altura, diâmetro: 34	SRP: NÃO
	Identificação: 228669
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 13
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,94
VENCEDOR		
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 73,05
15.082.583/0001-14	LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI	R\$ 80,50
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 85,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 89,00
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 111,00
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 111,38
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 111,38
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DE COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: CAÇAROLA BAIXA Nº 34 - 15 LITROS - CAÇAROLA BAIXA Nº 34 - 15 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 132023
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Adjudicação: 17/02/2023 00:00
	Fonte: 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 2
	Unidade: un
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.376.025/0001-48 *VENCEDOR*	F. H. R. MEDEIROS	R\$ 236,65
20.680.801/0001-52	LIDER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 255,59
08.082.794/0001-91	FRANCISCA ROSILENE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 265,05

Item 24: PANELA CAÇAROLA DE ALUMINIO 17 LITROS

Preço Estimado: R\$ 154,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 154,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,38

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela Caçarola de Alumínio com alças laterais e tampa com capacidade para 17 litros, 36cm de diâmetro e 17 cm de altura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caçarola - Caçarola Material: Alumínio , Capacidade: 18 L, Altura: 17 CM, Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa , Diâmetro: 35 C	SRP: SIM
CatMat: 339866 - Material: Alumínio Capacidade: 18 L Altura: 17 CM Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa Diâmetro: 35 CM	Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926486
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.144.064/0001-34 *VENCEDOR*	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 87,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 89,55
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 117,00
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 130,37
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 149,60
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 166,01
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 249,75
51.231.745/0001-00	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 250,00
02.048.610/0002-71	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 330,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 340,00
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 14/08/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de utensílios para Cozinhas e Refeitórios Escolares visando atender as demandas da Secretaria de Educação e Esportes do Município de Caruaru, no intuito de equipar as cozinhas de Escolas e CMEIs da rede municipal de ensino, conforme condições, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 17 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado	Identificação: NºPregão:842023 / UASG:982381
CatMat: 267906 - Material: Alumínio Capacidade: 17 L Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 82,36
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 83,21
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 93,10
02.444.585/0001-64	SG PRESENTES E UTILIDADES EIRELI	R\$ 95,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 111,08
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 119,00
17.238.558/0001-02	MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 122,81
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 122,81
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 122,81
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Eletrodomésticos e Utensílios de Cozinha..
Descrição: **Caçarola** - Material: Alumínio, Altura: 17 CM, Capacidade: 18 L, Diâmetro: 35 CM, Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa,
CatMat: **339866** - Material: Alumínio | Capacidade: 18 L | Altura: 17 CM | Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa | Diâmetro: 35 CM

Data: 06/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925387
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/06/2023 17:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 159
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.668.521/0001-78 *VENCEDOR*	M P F DOS REIS COMERCIAL	R\$ 94,00
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 97,08
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 98,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 108,38
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 110,00
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 120,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 122,48
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 123,98
15.521.062/0001-16	WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL	R\$ 123,98
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 123,98
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 123,98
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Saúde Pública de Novo Hamburgo - Fsnh
Objeto: Aquisição de Utensílios de Cozinha.
Descrição: **PANELA EM ALUMÍNIO, TPO CAÇAROLA, ESPESSURA DE 3MM, COM TAMPA E ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 38CM. ALTURA APROXIMADA: 17 CM - PANELA EM ALUMÍNIO, TPO CAÇAROLA, ESPESSURA DE 3MM, COM TAMPA E ALÇAS EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO DE 38CM. ALTURA APROXIMADA: 17 CM**

Data: 30/08/2023 16:53
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 253458
Lote/Item: 1/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 239,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
ITAQUAQUECETUBA

Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA,
ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO GROSSA,17
LITROS,DIAMETRO 40 CM - PANELA, DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO
GROSSA, CAPACIDADE MINIMA PARA 17 LITROS, DIAMETRO MINIMO DE 40 CM,
ALTURA MINIMA DE 16,5 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 5 MM, CABO DE
MADEIRA (02 CABOS NA LATERAL), COM TAMPA

Data: 15/08/2023 16:41

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080281000012023OC00057

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 *VENCEDOR*	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 102,00
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 104,00
49.524.857/0001-08	Fabiana Camarero de Barros MEI	R\$ 195,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAIS - PROF. CANTIDIO DE MOURA CAMPOS
SECRETARIA DA SAUDE
BOTUCATU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E
UTENSILIOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO,
EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO GROSSA,17
LITROS,DIAMETRO 40 CM - PANELA, DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO
GROSSA, CAPACIDADE MINIMA PARA 17 LITROS, DIAMETRO MINIMO DE 40 CM,
ALTURA MINIMA DE 16,5 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 5 MM, CABO DE
MADEIRA (02 CABOS NA LATERAL), COM TAMPA

Data: 25/07/2023 08:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090145000012023OC00084

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.524.857/0001-08 *VENCEDOR*	Fabiana Camarero de Barros MEI	R\$ 189,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Porto da Estrela -MT

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
aquisição de forma parcelada de utensílios de cozinha, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT.

Descrição: PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, N 36, CAPACIDADE 17
LITROS, COM ALCA E TAMPA - PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO CACAROLA, N
36, CAPACIDADE 17 LITROS, COM ALCA E TAMPA

Data: 18/04/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17909_0072023

Lote/Item: 64/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 13

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.333.523/0001-00 *VENCEDOR*	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 125,00
34.720.964/0001-26	G.T.N. DA SILVA COMERCIO	R\$ 144,99
07.787.944/0001-08	MILLENIO PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 145,00



Item 25: PAINEL ALUMÍNIO DE 40 LITROS

Preço Estimado: R\$ 160,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Painel Aluminio de 40 litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol	Data: 11/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- MS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caldeirão em alumínio batido, capacidade 30 litros, dimensões: diâmetro 36 cm, altura: 40 cm, espessura da Painel: 1,5 mm, peso: 2400 gr, com asa e tampa de alumínio. - Caldeirão em alumínio batido, capacidade 30 litros, dimensões: diâmetro 36 cm, altura: 40 cm, espessura da Painel: 1,5 mm, peso: 2400 gr, com asa e tampa de alumínio.	Identificação: 1494
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.776.241/0001-16 *VENCEDOR*	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 174,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio Grande	Data: 04/09/2023 12:12
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de utensílios de cozinha para atender a demanda das secretarias, de acordo com especificações no termo de referência em anexo	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Painel de alumínio com cabo de madeira, tipo caçarola, capacidade mínima de 40 litros. - Painel de alumínio com cabo de madeira, tipo caçarola, capacidade mínima de 40 litros.	Identificação: 254021
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90 *VENCEDOR*	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 180,25
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 180,30
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI LTDA	R\$ 215,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO

Objeto: Aquisição parcelada de utensílios, brinquedos e objetos em plásticos, metal, inox diversos, conforme edital

Descrição: Caldeirão Panela Grande Industrial Alumínio nº 40-45 lts, Altura 35,5 cm; Diâmetro 40cm;capacidade 45 litros - Caldeirão Panela Grande Industrial Alumínio nº 40-45 lts, Altura 35,5 cm; Diâmetro 40cm;capacidade 45 litros

Data: 04/07/2023 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612771000100-1-000016-2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: und

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.387.997/0001-61 *VENCEDOR*	ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI	R\$ 126,00

Item 26: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 172,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela de Pressão com capacidade para 10 Litros	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES-MG.

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, EM ALÂMIO POLIDO, COM PRESILHA METÁLICA E VÁLVULAS. - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, EM ALÂMIO POLIDO, COM PRESILHA METÁLICA E VÁLVULAS.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22660_62

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.671.574/0001-64 *VENCEDOR*	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 159,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 160,00
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 167,00
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 250,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 348,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão

Data: 20/10/2023 00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartável para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Assistência Social, Infraestrutura, Agronegócio e Meio Ambiente, Gestão e Desenvolvimento, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural e Secretaria de Saúde e suas extensões (Hospital Municipal Mariana Silvéria Furtado e UBS Arindo Rodrigues da Silva) do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1745

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Descrição: **PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS Material alumínio em 4 mm de espessura, fechamento externo profissional, capacidade para 10 litros, cabos e alças em material baquelite reforçado, válvula de segurança em silicone, com agulheta** - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS Material alumínio em 4 mm de espessura, fechamento externo profissional, capacidade para 10 litros, cabos e alças em material baquelite reforçado, válvula de segurança em silicone, com agulheta

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-08 *VENCEDOR*	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,00
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 171,00
20.757.073/0001-30	L.P.G. CARLOS	R\$ 182,00
07.837.083/0001-17	MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol

Data: 11/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- MS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 10 LITROS - MATERIAL: ALUMÍNIO; POSSUI 8 TRAVAS NA TAMPA DE VEDAÇÃO; TRABALHA SOB PRESSÃO DE 80KPA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA:26,5CM; LARGURA:28CM; DIÂMETRO: 24,7CM; COMPRIMENTO: 45,5CM.** - PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 10 LITROS - MATERIAL: ALUMÍNIO; POSSUI 8 TRAVAS NA TAMPA DE VEDAÇÃO; TRABALHA SOB PRESSÃO DE 80KPA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA:26,5CM; LARGURA:28CM; DIÂMETRO: 24,7CM; COMPRIMENTO: 45,5CM.

Identificação: 1494

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 177,99

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio Grande

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de utensílios de cozinha para atender a demanda das secretarias, de acordo com especificações no termo de referência em anexo

Descrição: Painela de pressão com cabo e alça antitérmicos de no mínimo: 8 travas na tampa para vedação, duas válvulas adicionais para saída de pressão e capacidade de 10 litros, certificado pelo INMETRO - Painela de pressão com cabo e alça antitérmicos de no mínimo: 8 travas na tampa para vedação, duas válvulas adicionais para saída de pressão e capacidade de 10 litros, certificado pelo INMETRO

Data: 04/09/2023 12:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254021

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 180,00
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 189,23

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços que visa à aquisição parcelada de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, a fim de suprir às necessidades do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE

Descrição: PAINELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO GRANDE - PAINELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM ALUMÍNIO POLIDO; CABOS BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 CM DE ALTURA X 28 CM DE LARGURA X 43 CM DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA; TAMPA COM 08 TRAVAS DE SEGURAN - PAINELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO GRANDE - PAINELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM ALUMÍNIO POLIDO; CABOS BAQUELITE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 CM DE ALTURA X 28 CM DE LARGURA X 43 CM DE COMPRIMENTO E 3 MM DE ESPESSURA; TAMPA COM 08 TRAVAS DE SEGURANÇA EXTERNA. EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 18/07/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 143,50
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 143,59
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 168,90
22.906.038/0001-60	BIG MAGAZINE LTDA	R\$ 169,00
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	R\$ 201,01

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE COXIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de utensílios de cozinha, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência, deste Edital.

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 L - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS: CORPO DE ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 3,8 MM QUE PROPORCIONA COZIMENTO RÁPIDO E UNIFORME. PANELA COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO. TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO - PANELA DE PRESSÃO 10 L - PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS: CORPO DE ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 3,8 MM QUE PROPORCIONA COZIMENTO RÁPIDO E UNIFORME. PANELA COM ACABAMENTO INTERNO SATINADO E EXTERNO POLIDO. TAMPA DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO E INTERNO SATINADO. ALÇAS DE BAQUELITE ANTITÉRMICO QUE OFERECEM SEGURANÇA DURANTE O MANUSEIO

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 028-2023-COXIM-MS

Lote/Item: 50/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 23

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 138,99
40.835.828/0001-84	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 139,00
22.906.038/0001-60	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 148,00
42.244.991/0001-06	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 159,68
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 171,99
21.971.041/0001-03	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 300,00
15.923.311/0001-08	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 450,00

Item 27: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 235,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 235,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,61

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela de Pressão com capacidade para 20 Litros, fechamento externo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 251,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO

Objeto: Aquisição materiais de copa e cozinha, para serem utilizados na Comemoração da Reconquista do Território na T.I.Kiriri.

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS, APLICAÇÃO PANELA DE PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS, TIPO 1 VÁLVULA DE SEGURANÇA

CatMat: 478078 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ELETRODOMÉSTICOS

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 157/2023 / UASG: 194018

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.199.174/0001-47 *VENCEDOR*	UBIRATAN SOUZA DANTAS	R\$ 251,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 100,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 28/09/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios para cozinha que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela cuscuz - Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: N° 30,	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983485
CatMat: 391985 - Material: Alumínio Capacidade: 20 L Características Adicionais: N° 30	Lote/Item: 10/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 *VENCEDOR*	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 89,00
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,30
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 118,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 51,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Natividade	Data: 24/08/2023 18:12
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIEGIENE PESSOAL E UTILIDADES DOMESTICAS, DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Borracha Para panela de pressão de 20 litros. - Borracha Para panela de pressão de 20 litros.	Identificação: 238316
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.415.968/0001-90 *VENCEDOR*	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 33,90
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,92
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 68,97
20.683.858/0001-05	VALE DO ARAGUAIA TRANSPORTE E COMERCIO LTDA	R\$ 168,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 441,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Ponte

Data: 04/08/2023 18:14

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, com exceção dos itens 41, 50, 60, 62, 80 e 82 que serão abertos para ampla competitividade, para aquisição de...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249616

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0MM, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VALVULA REGULADORA DE PRE - PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0MM, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.945.592/0001-64 *VENCEDOR*	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA	R\$ 359,85
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 418,90
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 464,00
04.930.131/0001-29	Natalia Distribuidora LTDA	R\$ 550,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 334,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.MAUA
SECRETARIA DA EDUCACAO
MAUá

Data: 10/07/2023 16:41

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, JOGOS DE REFEITORIO E COZINHA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 080282000012023OC00050

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO,20L,DIAM.MIN. 38CM,C/ 2 ASAS - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VALVULA DE SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE 38 CM, ALTURA MINIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.235.616/0001-84 *VENCEDOR*	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 332,00
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 336,00

Item 28: PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 162,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,34

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Panela caldeirão em alumínio linha hotel com tampa e alça, capacidade para 20 litros, medindo aproximadamente 23 cm de altura e 34cm de diâmetro.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 181,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	Data: 21/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para COZINHAMENTO modelo 2 do projeto estadual para o município de Álvares Florence, conforme convênio PROCESSO-SAA-PRC-2021/15098 firmado junto a Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: CALDEIRÃO 20 LITROS EM ALUMÍNIO COM TAMPA. 32 CM DE DIÂMETRO. - CALDEIRÃO 20 LITROS EM ALUMÍNIO COM TAMPA. 32 CM DE DIÂMETRO.	Identificação: 00003623
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.440.078/0001-20 *VENCEDOR*	ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI	R\$ 181,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 149,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE COXIM	Data: 20/06/2023 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de utensílios de cozinha, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência, deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PANELA CALDEIRÃO GRANDE PROFISSIONAL 20 L - PANELA CALDEIRÃO GRANDE PROFISSIONAL HOTEL EM ALUMÍNIO REFORÇADO 30 CM 20 LITROS: CALDEIRÃO GRANDES PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO POLIDO, REFORÇADO. CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 26 CM, DIÂMETRO: 30 CM, COMPRIMENTO: 46 CM - PANELA CALDEIRÃO GRANDE PROFISSIONAL 20 L - PANELA CALDEIRÃO GRANDE PROFISSIONAL HOTEL EM ALUMÍNIO REFORÇADO 30 CM 20 LITROS: CALDEIRÃO GRANDES PROFISSIONAL EM ALUMÍNIO POLIDO, REFORÇADO. CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 26 CM, DIÂMETRO: 30 CM, COMPRIMENTO: 46 CM, CAPACIDADE: 20L	Identificação: 028-2023-COXIM-MS
	Lote/Item: 42/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 32
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.271.068/0001-85 *VENCEDOR*	ZFP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 85,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 88,20
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 119,91
42.244.991/0001-06	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 149,00
18.309.975/0001-61	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 179,57
15.923.311/0001-08	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 300,00
18.309.975/0001-61	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 137,44**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul
Prefeitura de Cachoeira do Sul
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E UTENSÍLIOS DE COZINHA
Descrição: CALDEIRÃO 20 LITROS - CALDEIRÃO 20 LITROS

Data: 24/03/2023 15:02
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 229312
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 120,00
24.765.538/0001-55	VILMAR CASTANHEIRA 42360250949	R\$ 132,99
33.335.312/0001-05	BRAATZ COMERCIO DE AMBIENTES PLANEJADOS LTDA	R\$ 141,89
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 353,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING, SECRETARIA SEGURANÇA, PATRIMONIO E DEFESA(DESERTOS PREGÃO 75/22)
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM CAPACIDADE 20 LITROS - CALDEIRÃO EM ALUMINIO COM CAPACIDADE 20 LITROS

Data: 20/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 17009_162023
Lote/Item: 54/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 5
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 218,33

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 156,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL: CAPACIDADE EM VOLUME 20 LITROS, ALTURA X LARGURA: 27 CM X - CALDEIRÃO INDUSTRIAL: CAPACIDADE EM VOLUME 20 LITROS, ALTURA X LARGURA: 27 CM X

Data: 06/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16292_042023
Lote/Item: 223/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 93,81
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 219,00



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 131,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 25/01/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS N.º 32 COM ALÇA REFORÇADA COM TAMPA. - CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS N.º 32 COM ALÇA REFORÇADA COM TAMPA.	SRP: SIM
	Identificação: 178-2022-NOVA SERRANA-MG
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.285.097/0001-91 *VENCEDOR*	RICARDO PINHEIRO DA CONCEIÇÃO 11324045680	R\$ 72,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 72,90
30.083.358/0001-96	BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 94,90
28.787.127/0001-11	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 95,00
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 100,24
14.937.152/0001-20	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 106,00
01.991.095/0001-15	FAME - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 109,00
13.986.656/0001-77	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 153,86
26.218.155/0001-92	3 PODERES COMÉRCIO	R\$ 153,88
28.622.594/0001-91	S&G PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 210,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 289,65
10.614.788/0001-80	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 500,00
14.101.776/0001-02	COMERCIAL MARELLY	R\$ 600,00
33.690.149/0001-07	THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	R\$ 1.000,00

Item 29: PEGADOR DE AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 12,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pegador de Aço inox AISI 304 ou 430, 28,5cm de comprimento, 2,5mm de espessura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: **Pegador alimento** - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Servir Massas, Tamanho: Médio,

Data: 29/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:160027

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,90
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 6,92
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 8,55
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 9,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de material de utensílios domésticos para o almoxarifado, necessários para atender as demandas do Departamento de Patrimônio pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN..

Descrição: **Pegador Alimento** - Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Servir Massas , Tamanho: Médio

Data: 24/11/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:241502023 / UASG:925162

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 4,73
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 4,83
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,42
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 9,42
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 18,15
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 19,76
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 25,44
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 25,84
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	R\$ 30,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU

Objeto: Aquisição de utensílios para os cursos técnicos de Restaurante e Bar e Gastronomia do IFCE campus Camocim

Descrição: PEGADOR ALIMENTO - PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO SERVIR MASSAS, TAMANHO MÉDIO

CatMat: 344681 - Material: Aço Inoxidável | Aplicação: Servir Massas | Tamanho: Médio

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2023 / UASG: 158322

Lote/Item: 41/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.740.627/0033-29 *VENCEDOR*	PFM COMERCIAL LTDA.	R\$ 12,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Registro de Preços para aquisição de utensílios de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em consonância ao disposto no Edital, para atender às necessidades das Unidades Escolares de Casimiro de Abreu..

Descrição: Pegador alimento - Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Servir Massas , Tamanho: Médio

Data: 21/09/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:985825

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.879.489/0001-32 *VENCEDOR*	TOP MIX MAGAZINE LTDA	R\$ 4,14
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 4,15
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 4,35
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 5,44
31.952.323/0001-09	VI MERCADORIAS E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,55
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,71
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,33
03.772.302/0001-76	ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 8,07
44.913.997/0001-46	J L S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,15
04.522.035/0001-41	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 10,19
45.356.549/0001-51	NC TRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 13,29
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,64
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
10.828.597/0001-10	AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 15,20
01.601.085/0001-26	C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS	R\$ 16,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 24,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 24,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 24,26
08.892.066/0001-45	TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..	R\$ 24,26
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 24,26

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA MEC	Data: 01/08/2023 00:00
Objeto: Pegador de alimento inteiro em aço inox (sem rebites, parafusos ou qualquer outro material).Comprimento de 40cm. Modelo de referência: Gourmet mix GX0257	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEGADOR ALIMENTO - PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO SERVIR MASSAS, TAMANHO MÉDIO	SRP: NÃO
CatMat: 344681 - Material: Aço Inoxidável Aplicação: Servir Massas Tamanho: Médio	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 322/2023 / UASG: 153163
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.808.799/0001-99 *VENCEDOR*	LPK UTILIDADES LTDA	R\$ 16,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.JAU SECRETARIA DA EDUCACAO JAU	Data: 16/02/2023 09:55
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, TRANSPORTADORES MANUAIS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PEGADOR EM ACO INOX,MED.28,5CM DE COMPRIMENTO,P/ PEGAR SALADA - PEGADOR, EM ACO INOX,MEDINDO 28,5CM DE COMPRIMENTO, PARA PEGAR SALADA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080316000012023OC00001
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54 *VENCEDOR*	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA SERRANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
Descrição: PEGADOR PARA MASSAS INOX 28CM, CABO LONGO, OS DOIS LADOS TIPO GARFO PARA PEGAR MASSAS. - PEGADOR PARA MASSAS INOX 28CM, CABO LONGO, OS DOIS LADOS TIPO GARFO PARA PEGAR MASSAS.

Data: 25/01/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 178-2022-NOVA SERRANA-MG
Lote/Item: 64/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 7,20
30.083.358/0001-96	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 9,97
18.285.097/0001-91	COMERCIAL MARELLY	R\$ 10,00
33.690.149/0001-07	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS - EIRELI	R\$ 12,50
18.285.097/0001-91	3 PODERES COMÉRCIO	R\$ 13,78
19.779.579/0001-60	FAME - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 18,00
42.244.991/0001-06	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 25,93
13.986.656/0001-77	RICARDO PINHEIRO DA CONCEIÇÃO 11324045680	R\$ 28,00
42.244.991/0001-06	THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO	R\$ 1.000,00

Item 30: PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Prato Fundo de Polipropileno (atóxico), cor laranja claro, resistência a temp. de 100° C. por no máx. 20 min, cap. para 600ml, redondo, com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: NOVO DEGASE - Dep Geral de Ações Socioeducativas
Objeto: AQ. DE MATERIAL DESCARTÁVEL E DE COZINHA
Descrição: PRATO (UTENSILIO CULINARIO), TIPO: FUNDO, FORMATO: CIRCULAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: AZUL, PERSONALISADO: N/A, ACESSORIO: N/A - ID:95866 - Código do Item:7350.031.0018 - PRATO (UTENSILIO CULINARIO), TIPO: FUNDO, FORMATO: CIRCULAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: AZUL, PERSONALISADO: N/A, ACESSORIO: N/A - ID:95866 - Código do Item:7350.031.0018

Data: 09/11/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 30664
Lote/Item: 2/5
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/11/2023 00:00
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 600
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.760.032/0001-65 *VENCEDOR*	PLASVIVO DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 18/07/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços que visa à aquisição parcelada de UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, a fim de suprir às necessidades do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PRATO PARA MERENDA (PLÁSTICO – USO DO ALUNO) - PRATO PEQUENO FUNDO; PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR; FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE; RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTA DE ALIMENTOS; DIMENSÃO APROXIMADA: 21 CM DE DIÂMETRO. EXCLUSIVO - PRATO PARA MERENDA (PLÁSTICO – USO DO ALUNO) - PRATO PEQUENO FUNDO; PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR; FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE; RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTA DE ALIMENTOS; DIMENSÃO APROXIMADA: 21 CM DE DIÂMETRO. EXCLUSIVO ME/EPP

Identificação: 19-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 1,59
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,60
19.771.678/0001-04	BIG MAGAZINE LTDA	R\$ 3,08
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 3,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Paraipaba

Data: 30/06/2023 09:13

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: PRATO FUNDO PLÁSTICO INFANTIL MERENDA ESCOLAR - Prato fundo.

SRP: SIM

Fabricado em polipropileno, bmc ou smc; virgem de 1º uso; com abas (Prato); paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; empilhável (cumbuca); formato arredondado (para não - PRATO FUNDO PLÁSTICO INFANTIL MERENDA ESCOLAR - Prato fundo. Fabricado em polipropileno, bmc ou smc; virgem de 1º uso; com abas (Prato); paredes internas e externas lisas; sem reentrâncias ou ressaltos; empilhável (cumbuca); formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos); atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da anvisa quanto a metais pesados; resistente à temperatura de 100º celsius, por no mínimo 20 minutos; possibilidade de reposição; possibilidade de lavagem em máquina lava louças; cor "amarelo escolar" – referência 125y7/12 (cartela munsell (ou similar a ser definida pelo fnde); tolerância +/-10%; durabilidade mínima de 3 anos; com logomarca impressa, definida pelo fnde (prato). Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil. Acabamento fosco ou microtexturizado; dimensões do produto: altura: 32 mm; largura: 15mm; diâmetro: boca 195mm/ base 127 mm; espessura: 2,5mm. Capacidade 600ml.

Identificação: pe0242023_srp

Lote/Item: 51/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 4,17

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE COXIM

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de utensílios de cozinha, para atender às necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Educação de Coxim/MS, conforme descrito no Anexo II - Termo de Referência, deste Edital.

Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR - PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR: PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. RESISTÊNCIA A TEMPE - PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR - PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR: PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA, EMPILHÁVEL. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR 20 MINUTOS. MEDIDAS EXTERNAS: 23 X 23 X 3 CM (C X L X A). DIÂMETRO INTERNO DA BASE: 13 CM. PESO:74 GR.

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 028-2023-COXIM-MS

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 12.500

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.923.311/0001-08 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 1,58
22.906.038/0001-60	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 1,59
15.923.311/0001-08	NOROESTECOMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,67
17.182.696/0001-17	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 2,76
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,99
12.706.257/0001-42	VINI + COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS	R\$ 5,00
42.244.991/0001-06	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,00
17.182.696/0001-17	BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,02
40.835.828/0001-84	RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 50,00
42.244.991/0001-06	COMERCIAL K & D LTDA - EPP	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA A COZINHA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS INFANTIS, FUNDAMENTAIS E RURAIS, NA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO.

Descrição: prato plástico fundo, material polipropileno resistente e reutilizável, capacidade mínima de 400 ml - prato plástico fundo, material polipropileno resistente e reutilizável, capacidade mínima de 400 ml

Data: 01/03/2023 15:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224719

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,40
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 1,45
41.340.483/0001-50	MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090	R\$ 2,45
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,89
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,90
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,60
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 4,80
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 7,00
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	Data: 28/02/2023 01:09
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
Descrição: Pratos Fundos Plástico Infantil Merenda Escolar, Produto com qualidade superior Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Atóxico Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhável - Pratos Fundos Plástico Infantil Merenda Escolar, Produto com qualidade superior Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade. Atóxico Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba e empilhável. Pigmentação Homogênea em toda peça Acabamento Polido brilhante Resistência a temperatura 100°C por 20 minutos Altura: 34,0 mm Diâmetro interno da boca: 195 mm Espessura: 2,5 mm Largura da aba: 14,5 mm Diâmetro interno da base: 130 mm Capacidade: 700 ml	SRP: NÃO
	Identificação: 224358
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.187.875/0001-14 *VENCEDOR*	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 1,65
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,75
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,34
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 5,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 5,10

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	Data: 01/02/2023 12:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PRATO KIT MERENDA ESCOLAR - 600 ML Prato Kit Merenda Escolar - 600 ml - PRATO KIT MERENDA ESCOLAR - 600 ML Prato Kit Merenda Escolar - 600 ml, produzido com polipropileno virgem at?xico. Modelo liso nas partes interna externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba e empilh?vel. Com pigmenta??o homog?nea em toda a pe?a, acabamento brilhante, resist?ncia a temperatura 100 ? por 20 min. Produto certificado, atendendo a resolu??o 105 da ANVISA e suas altera??es.	SRP: SIM
	Identificação: 56361
	Lote/Item: 251/251
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.830.893/0001-72 *VENCEDOR*	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 4,85
05.538.916/0001-13	EDMIR FRANCISCO MARCOLINO NETO	R\$ 4,90



Item 31: PALLETS ESTRADO PISO PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 279,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 279,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Pallets/Estrados/Piso Plástico 50x50x30cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 11/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:153063 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender às necessidades do Restaurante Universitário da Universidade Federal do Pará..	
Descrição: Estrado modular - Estrado Modular Material: Polipropileno , Comprimento: 53 CM, Largura: 48 CM, Altura: 2,50 CM, Características Adicionais: Antiderrapante, Com Ventosas	
CatMat: 458403 - ESTRADO MODULAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 247,25
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 248,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 251,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 11/10/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:153063 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de equipamentos para atender às necessidades do Restaurante Universitário da Universidade Federal do Pará..	
Descrição: Estrado modular - Estrado Modular Material: Polietileno , Comprimento: 120 CM, Largura: 100 CM, Altura: 15 CM, Capacidade Carga: 2.000 K	
CatMat: 483871 - ESTRADO MODULAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.716.651/0001-33 *VENCEDOR*	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 251,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 264,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender às necessidades do Restaurante Universitário da Universidade Federal do Pará..

Descrição: Estrado modular - Estrado Modular Material: Polietileno , Comprimento: 120 CM, Largura: 100 CM, Altura: 15 CM, Capacidade Carga: 2.000 K

CatMat: 483871 - ESTRADO MODULAR

Data: 11/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:153063

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.716.651/0001-33 *VENCEDOR*	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 264,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 379,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente (S-16); material de processamento de dados (SI-17); material de acondicionamento e embalagem (S-19); material de copa e cozinha (SI 21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-22); material elétrico eletrônico (SI-26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27); material de proteção e segurança (SI-30.28), destinados a manutenção e vida vegetativa da OM..

Descrição: Estrado modular - Estrado Modular Material: Pvc , Altura: 300 MM, Comprimento: 820 MM, Cor: Marrom , Largura: 410 MM, Características Adicionais: Tipo Pallet'S

CatMat: 349888 - Material: Pvc | Comprimento: 820 MM | Largura: 410 MM | Altura: 300 MM | Cor: Marrom | Características Adicionais: Tipo Pallet'S

Data: 18/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160081

Lote/Item: /152

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.517.117/0001-51 *VENCEDOR*	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 364,00
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 379,00
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 415,81

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 286,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS 2023, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..

Descrição: Estrado modular - Estrado Modular Material: Polipropileno , Altura: 15 CM, Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Largura: 80 C

CatMat: 450418 - ESTRADO MODULAR

Data: 17/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:155909

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2023 12:17

Homologação: 02/06/2023 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.538.607/0001-20 *VENCEDOR*	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 139,98
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 272,58
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 300,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 249,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais Permanente (PASA).

Descrição: Estrado modular - Material: Pvc, Altura: 300 MM, Comprimento: 820 MM, Cor: Marrom, Largura: 410 MM, Características Adicionais: Tipo Pallet'S,

CatMat: 349888 - Material: Pvc | Comprimento: 820 MM | Largura: 410 MM | Altura: 300 MM | Cor: Marrom | Características Adicionais: Tipo Pallet'S

Data: 01/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160165

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 17:32

Homologação: 16/02/2023 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 137

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.060.390/0001-01 *VENCEDOR*	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 145,00
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 149,90
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 164,81
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	R\$ 180,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 319,10
22.566.110/0001-58	METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS LTDA	R\$ 478,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
44.119.251/0001-65	BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00



Item 32: PEDRA PARA AFIAR FACAS DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 31,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,14

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pedra para afiar facas, dupla face, retangular 8 cor: preta, dimensões 200x50x26 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de sinalização e segurança para atender o Restaurante Universitário da UFPA.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEDRA AFIAR - PEDRA AFIAR, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 50 MM, ESPECIFICAÇÃO DESBASTE COM DUPLA GRANULAÇÃO (120 E 240)	SRP: NÃO
CatMat: 606031 - PEDRA AFIAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 796/2023 / UASG: 153063
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.714.216/0001-82 *VENCEDOR*	THIAGO BARBOSA GUIMARAES 03510764250	R\$ 41,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo a Produção Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo de uso veterinário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pedra afiar - Pedra Afiar Tipo: Dupla Face , Comprimento: 185 MM, Largura: 65 MM, Espessura: 31 MM, Especificação: Desbaste Com Com Dupla Granulação (400 E 1000).	SRP: SIM
CatMat: 431280 - PEDRA AFIAR	Identificação: NºPregão:52023 / UASG:925898
	Lote/Item: 7/106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 14:37
	Homologação: 05/04/2023 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.903.157/0001-40 *VENCEDOR*	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,60
18.432.445/0001-06	ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA	R\$ 25,00
66.453.879/0001-35	ROSAMINAS SERVICO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,00
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 32,00
02.049.998/0001-44	VS COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.

Descrição: PEDRA DE AFAR FACAS - PEDRA DE AFAR FACAS

Data: 09/03/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001123

Lote/Item: 1/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.492/0001-17 *VENCEDOR*	NORTE FRIOS EIRELI	R\$ 25,00

Item 33: TABUA DE CORTE EM POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 44,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,64

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Tábua de Corte polipropileno branca 50x30x1,5 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais de limpeza e utensílios domésticos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Descrição: Tábua de corte (M) polipropileno com proteção anti-microbiana dimensões aprox. 0 - Tábua de corte (M) polipropileno com proteção anti-microbiana dimensões aprox. 0,5 x 21,5 x 33,5 cor verde

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73199

Lote/Item: 194/194

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Pç

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 *VENCEDOR*	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 37,40
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 37,41
40.411.805/0001-42	JORGE LUIZ MARQUES DIAS EIRELI	R\$ 40,00
28.082.137/0001-51	RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 49,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de materiais de limpeza e utensílios domésticos em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital.

Descrição: **Tabua de corte (G) polipropileno com proteção anti-microbiana dimensões aprox. 1 - Tabua de corte (G) polipropileno com proteção anti-microbiana dimensões aprox. 1,5 x 30 x 50cm branca**

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73199

Lote/Item: 193/193

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Pç

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 *VENCEDOR*	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 46,36
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 46,37
40.411.805/0001-42	JORGE LUIZ MARQUES DIAS EIRELI	R\$ 49,00
28.082.137/0001-51	RF SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 61,82
02.048.610/0002-71	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 89,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Data: 22/09/2023 14:41

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: **Tabua na cor verde para cortes de frutas. Construída em polipropileno, virgem e inodora. Com aditivo bactericida. Com canaleta para escoamento de líquidos. Fácil higienização e resistente a produtos químicos. Resistência contra deformações, impactos e que - Tabua na cor verde para cortes de frutas. Construída em polipropileno, virgem e inodora. Com aditivo bactericida. Com canaleta para escoamento de líquidos. Fácil higienização e resistente a produtos químicos. Resistência contra deformações, impactos e quedas. Com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilização. Ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil. Altura: 50cm. Largura:30cm. Espessura: 1,5cm:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 49,79
19.193.529/0001-05	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 50,00
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 132,49

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA M. DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: Tabua na cor amarela para corte de aves. Construída em polipropileno, virgem e inodora. Com aditivo bactericida. Com canaleta para escoamento de líquidos. Facil higienizacao e resistente a produtos quimicos. Resistencia contra deformacoes, impactos e qued - Tabua na cor amarela para corte de aves. Construída em polipropileno, virgem e inodora. Com aditivo bactericida. Com canaleta para escoamento de líquidos. Facil higienizacao e resistente a produtos quimicos. Resistencia contra deformacoes, impactos e quedas. Com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais a sua utilizacao. Ser passivel de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida util. Altura: 50cm. Largura:30cm. Espessura: 1,5cm:

Data: 22/09/2023 14:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256306

Lote/Item: 1/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.193.529/0001-05 *VENCEDOR*	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 58,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 59,79
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 132,49

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: TABUA PARA CORTE 40 X 25 CM EM POLIPROPILENO - TABUA PARA CORTE 40 X 25 CM EM POLIPROPILENO

Data: 10/03/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16933_0192023

Lote/Item: 166/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19 *VENCEDOR*	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 42,55

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, destinados a manutenção dos Departamentos do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: TÁBUA DE POLIPROPILENO DE CORTAR CARNE TAMANHO MÉDIO - TÁBUA DE POLIPROPILENO DE CORTAR CARNE TAMANHO MÉDIO

Data: 10/03/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16933_0192023

Lote/Item: 165/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19 *VENCEDOR*	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 27,80



Item 34: PENEIRA DE PLASTICO 40 CM

Preço Estimado: R\$ 23,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Peneira de plastico tela inox – peneira com material de malha de inox, tipo de malha inox, medindo 40 cm diametro, 8 cm de altura, na cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Utensílios Domésticos para atender as necessidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peneira cozinha - Peneira Cozinha Material: Plástico , Diâmetro: 19 CM, Características Adicionais: Coador Em Nylon	SRP: SIM
CatMat: 321816 - Material: Plástico Diâmetro: 19 CM Características Adicionais: Coador Em Nylon	Identificação: N°Pregão:1472023 / UASG:987477
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 8,50
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 14,00
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 30,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,17***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE KITS DE COZINHA (PENEIRA, RALADOR, TÁBUA DE CORTE, PÁ PARA CALDEIRÃO, COLHER EM ALTILENO, KITS FACAS DE COZINHA) VISANDO A MONTAGEM DE COZINHAS COMUNITÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peneira cozinha - Peneira Cozinha Material: Plástico , Diâmetro: 19 CM, Características Adicionais: Coador Em Nylon	SRP: SIM
CatMat: 321816 - Material: Plástico Diâmetro: 19 CM Características Adicionais: Coador Em Nylon	Identificação: N°Pregão:1332023 / UASG:926841
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 *VENCEDOR*	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 6,90
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 9,58
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 10,00
31.865.774/0001-09	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	R\$ 10,34
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 10,34
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 40,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE KITS DE COZINHA (PENEIRA, RALADOR, TÁBUA DE CORTE, PÁ PARA CALDEIRÃO, COLHER EM ALTILENO, KITS FACAS DE COZINHA) VISANDO A MONTAGEM DE COZINHAS COMUNITÁRIAS, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peneira cozinha - Peneira Cozinha Material: Plástico , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Cabo, Aro E Tela Média De Plástico	SRP: SIM
CatMat: 331945 - Material: Plástico Diâmetro: 20 CM Características Adicionais: Cabo, Aro E Tela Média De Plástico	Identificação: N°Pregão:1332023 / UASG:926841
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 *VENCEDOR*	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,90
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 9,58
51.190.667/0001-35	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 9,84
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 9,99
31.865.774/0001-09	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	R\$ 10,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG	Data: 20/11/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES-MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PENEIRA ARO DE PLÁSTICO 40 CM - PENEIRA ARO DE PLÁSTICO 40 CM	SRP: SIM
	Identificação: 22660_62
	Lote/Item: 84/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 27
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.671.574/0001-64 *VENCEDOR*	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 16,50
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 16,80
02.843.124/0001-64	MARCELO CARNEIRO LEITE	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SAAE - Lucas do Rio Verde - MT

Objeto: Futura e eventual aquisição para Registro de preços para futura aquisição de material de consumo, produtos de higiene e limpeza e gêneros alimentícios para uso na manutenção da Autarquia – SAAE de Lucas do Rio Verde MT, pelo período de 12 meses.

Descrição: PENEIRA - PLASTICA, 40 CM, PLASTICO COM CABO, PARA COAR LIQUIDOS. EM EMBALAGEM - PENEIRA - PLASTICA, 40 CM, PLASTICO COM CABO, PARA COAR LIQUIDOS. EM EMBALAGEM

Data: 22/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17275_0122023

Lote/Item: 40/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNITARIO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.954.301/0001-48 *VENCEDOR*	JAISSON DA ROSA EIRELI	R\$ 64,68

Item 35: ASSADEIRA RETANGULAR N° 7

Preço Estimado: R\$ 172,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Assadeira retangular – tamnaho grande, n° 07, 2,5 cm de espessua, 60 cm de comprimento, 40 cm de largura 8 cm de altura	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: ASSADEIRA EM ALUMINIO N. 07 - ASSADEIRA EM ALUMINIO N. 07

Data: 14/09/2023 08:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255448

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.526.394/0001-59 *VENCEDOR*	CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 30,00
00.828.906/0001-07	SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA	R\$ 130,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 237,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: COZINHAMENTO
Descrição: ASSADEIRA N 7 INDUSTRIAL - ASSADEIRA N 7 INDUSTRIAL

Data: 10/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00004623
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.808.002/0001-01 *VENCEDOR*	FREDERICO LUIS CONTE & CIA. LTDA	R\$ 128,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de materiais de consumo, descartáveis, limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Palestina do Pará
Descrição: ASSADEIRA N 08ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8. - ASSADEIRA N 08ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR N°8.
Data: 30/03/2023 15:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 230430
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.515.928/0001-65 *VENCEDOR*	B BRANDAO COMERCIO LTDA	R\$ 197,99
06.247.442/0001-13	JOANA D ARC JORGE SILVA	R\$ 198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS
Objeto: Registro de Preços para Aquisição futura de Utensílios de Copa e Cozinha para atender as diversas Secretarias Municipais
Descrição: ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO N 8 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO N 8
Data: 26/01/2023 09:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16135_972022
Lote/Item: 84/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.804.979/0001-06 *VENCEDOR*	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 89,00
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 98,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 134,85
43.390.328/0001-74	HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802	R\$ 160,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.966.740/0001-15	3M PRODUTOS E	R\$ 211,47
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 211,47
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 211,47

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	Data: 09/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, móveis, coifa industrial, suporte para televisor e utensílios.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ASSADEIRA DE ALUMINIO N 07 - CAPACIDADE PARA 19L - ASSADEIRA DE ALUMINIO N 07 - CAPACIDADE PARA 19L	SRP: NÃO
	Identificação: 15739_2662022
	Lote/Item: 40/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.600.193/0001-80 *VENCEDOR*	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 110,00
17.611.581/0001-09	AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 168,00
44.405.119/0001-10	BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI	R\$ 240,00
69.001.378/0001-06	LASER TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 300,00
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 377,60

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	Data: 09/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, móveis, coifa industrial, suporte para televisor e utensílios.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ASSADEIRA DE ALUMINIO N 07 - CAPACIDADE PARA 19L - ASSADEIRA DE ALUMINIO N 07 - CAPACIDADE PARA 19L	SRP: NÃO
	Identificação: 15739_2662022
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 9
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.600.193/0001-80 *VENCEDOR*	TECNO WAVE LOJA DE DEPARTAMENTOS EIRELI	R\$ 110,00
17.611.581/0001-09	AILTON FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 175,00
69.001.378/0001-06	LASER TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 180,00
44.405.119/0001-10	BETINA BERG OLIVEIRA BONETTI	R\$ 225,00
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 377,60



Item 36: ASSADEIRA RETANGULAR Nº 6

Preço Estimado: R\$ 71,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Assadeira retangular – tamanho medio, nº 06, 2,5 cm de espessura, 50 cm de comprimento, 35 cm de largura 7 cm de altura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 97,51***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm	SRP: SIM
CatMat: 485588 - ASSADEIRA	Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926486
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.735.093/0001-70 *VENCEDOR*	50.735.093 YONI BARRIOS CARPIO DE GONZALES	R\$ 42,00
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 60,70
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 84,75
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 85,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 97,51
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 98,00
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 120,00
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 130,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 94,81***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm	SRP: SIM
CatMat: 485588 - ASSADEIRA	Identificação: NºPregão:1122023 / UASG:926486
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 45,77
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 46,00
28.257.900/0001-38	PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 49,34
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 68,65



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 69,00
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 80,00
02.048.610/0002-71	COMERCIAL HERZOG LTDA	R\$ 86,29
17.864.155/0001-79	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 103,33
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 116,86
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 117,45
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 159,45
03.766.670/0001-01	COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 160,00
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 200,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:980447
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 57
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,80
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 34,85
29.436.621/0001-02	ALVES E ROGRIGUES COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 35,50
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 39,50
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 53,00
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 54,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 60,00
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 60,42

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:980447

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 40,69
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 42,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,60
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 50,00
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 52,89
29.436.621/0001-02	ALVES E ROGRIGUES COMERCIAL DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 52,90
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 54,99
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 65,00
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 71,89
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:980447

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06 *VENCEDOR*	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 63,00
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 64,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 65,90
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 68,36
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:980447

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06 *VENCEDOR*	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 60,00
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 63,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 65,90
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 67,99
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 68,78
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:980447

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,90
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 76,00
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 76,99
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	R\$ 77,00
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,84
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 80,00

Item 37: BANDEJA BRANCA 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 29,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Bandeja Branca 10 lts – bandeja multiuso para açougue	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de material e equipamentos destinados aos laboratórios didáticos do campus Governador Mangabeira (Laboratório de Biologia e Laboratório de Química), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Bandeja laboratório** - Bandeja Laboratório Dimensões: Cerca De 45 X 30 X 10 CM, Tipo Uso: Plástico

CatMat: 408563 - Tipo Uso: Plástico | Dimensões: Cerca De 45 X 30 X 10 CM

Data: 06/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:154618
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 20,50
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,80
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 29,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 37,37**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..

Descrição: **Bandeja** - Comprimento: 45 CM, Largura: 30 CM, Material: Plástico,

CatMat: 378130 - Comprimento: 45 CM | Largura: 30 CM | Material: Plástico

Data: 30/08/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543
Lote/Item: /158
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 24,73
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Objeto: Aquisição de materiais de consumo laboratorial (parte 1) para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná.

Descrição: **Bandeja laboratório** - Bandeja Laboratório Dimensões: Cerca De 45 X 30 X 10 CM, Tipo Uso: Plástico

CatMat: 408563 - Tipo Uso: Plástico | Dimensões: Cerca De 45 X 30 X 10 CM

Data: 31/07/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:702023 / UASG:153079
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 299
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 25,19
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 25,20
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,20
47.756.053/0001-09	SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 27,89
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	R\$ 27,90
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 28,50
38.010.273/0001-90	GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 28,50
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,57

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Data: 05/07/2023 09:00

Objeto: SRP - Aquisição de materiais de laboratório, reagentes, vidrarias e materiais de saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bandeja laboratório - Dimensões: Cerca De 45 X 30 X 10 CM, Tipo Uso: Plástico,

Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:154051

Lote/Item: /259

CatMat: 408563 - Tipo Uso: Plástico | Dimensões: Cerca De 45 X 30 X 10 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 19,90
38.010.273/0001-90	GUISOTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,10
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,90
47.756.053/0001-09	SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 25,56
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,10
50.240.941/0001-70	AVVA LAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 27,00
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,80
58.954.694/0001-86	PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA	R\$ 36,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 15/12/2023 15:38:07 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 26/12/2023 09:41:01 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 19/10/2023 11:59:10 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://billcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/11/2023 22:36:56 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/12/2023 10:27:57 Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal do Assú/RN 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 23/10/2023 11:18:40 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/08/2023 09:40:08 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 26/12/2023 09:40:55 Acessar a fonte aqui
9 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 26/12/2023 10:55:32 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 23/03/2023 15:34:31 Acessar a fonte aqui
11 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 26/12/2023 09:58:47 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 26/12/2023 10:00:54 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 05/12/2023 10:43:57 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 26/12/2023 10:47:43 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	Data: 26/12/2023 08:47:31 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 12/12/2023 15:03:27 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 27/11/2023 15:17:11 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 26/12/2023 11:08:57 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 10/11/2023 11:09:53 Acessar a fonte aqui

